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1   CALABRIA. Tarentum. Circa 272-240 BC. Nomos (silver, 5.86 g, 20 mm). Di- and Ap
ollonios, magistrate. Helmeted warrior on cantering horse to right, holding spear and shi
eld; [ΔI to left; AΠOΛΛΩNIOΣ in two lines below]. Rev. Taras astride dolphin to left, head
facing, holding trident over shoulder; [TAPAΣ behind], waves below. Vlasto 894; HN Ital
y 1038. Good fine.

2   CAMPANIA. Cales. Circa 265-240 BC. Ae (bronze, 6.49 g, 18 mm). Laureate head o
f Apollo left; shield behind. Rev. Man-headed bull walking right, being crowned by Nike fl
ying above. HN Italy 436; SNG ANS 184-7. Very fine.

3   CAMPANIA. Neapolis. Ae (bronze, 1.56 g, 13 mm). Head of Artemis right. Rev. ΝΕΟ
ΠΟΛΙΤΩΝ Cornucopiae with corn-grain to left and right. SNG Cop 552. Very fine.

4   SICILY. Syracuse. Second Democracy, 466-405 BC. Hemilitron (bronze, 3.72 g, 17
mm). Head of Arethusa to left, her hair bound in sphendone. Rev. ΣY-PA Wheel of four s
pokes; dolphins in lower quarters. HGC 2, 1479. Very fine.

5   SICILY. Syracuse. Hieron II, 275-215 BC. Ae (bronze, 6.40 g, 18 mm). Diademed he
ad of Poseidon to left. Rev. IEPΩ-NOΣ Ornate trident head flanked by two dolphins. HG
C 2, 1550. Very fine.

6   SICILY. Syracuse. Hieron II, 275-215 BC. Ae (bronze, 6.25 g, 19 mm). Diademed he
ad of Poseidon to left. Rev. IEPΩ-NOΣ Ornate trident head flanked by two dolphins. HG
C 2, 1550. Very fine.

7   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos, circa 392/1-377/6 BC. Obol (silver, 1.00 g, 8 m
m). Head and front leg of a roaring lion to left. Rev. Stellate pattern within square incus
e. SNG Kayhan 864-865. Nearly very fine.

8   ATTICA, Athens. Circa 454-404 BC. AR Tetradrachm (silver, 17.25 g, 23 mm).Helmet
ed head of Athena right. Rev. AΘE Owl standing right, head facing; olive sprig and cresc
ent to left; all within incuse square. HGC 4, 1597. Deposits on obverse, othervise very fi
ne.
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9   MACEDON, Akanthos. Circa 500-470 BC. Ar Diobol (silver, 1.19 g, 11 mm). Helmete
d head of Athena right. Rev. Quadripartite incuse square. HGC 3, 389. Nearly very fine.

10   CARIA, Uncertain. Circa 400-340 BC. AR Hemiobol (silver, 0.41 g, 7 mm). Head of
ram right. Rev. Head of male right; Carian Z-A to right; all within incuse square. SNG Ke
ckman 874; SNG Kayhan 996. Very fine.

11   Achaemenid Empire. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 BC. Siglos (silver, 5.24
g, 17 mm), Sardeis. Persian king in kneeling/running stance right, holding spear and bo
w, and with quiver over shoulder. Rev. Incuse punch. Fine.

12   ILLYRIA. Dyrrhachion. Circa 275/10-48 BC. Drachm (silver, 3.40 g, 17 mm), Straton
ikos and Parmeniskos, magistrates. ΣTPATONI[KOΣ] Cow standing right, suckling calf;
above, head of Helios right. Rev. ΔYP / ΠAP / MENIΣ / KOY Double stellate pattern with
in linear borders. HGC 3.1, 40. Obverse struck somewhat off center, otherwise very fin
e. Rare variation.

13   ILLYRIA. Dyrrhachion. Circa 275/10-48 BC. Drachm (silver, 3.46 g, 18 mm), Straton
ikos and Parmeniskos, magistrates. Cow standing right, suckling calf; above, head of H
elios right. Rev. Double stellate pattern within linear borders. HGC 3.1, 40. Struck off ce
nter, otherwise nearly very fine.

14   MOESIA. Dionysopolis. 2nd century BC. Ae (bronze, 3.92 g, 15 mm). Head of Dion
ysos right, wreathed with ivy. Rev. ΔΙΟN, bunch of grapes and thyrsus, EY below. Tache
v 2016, 70; Draganov 1997, 14; HGC 3.2, 1793. Very fine.

15   KINGS OF MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC. AR Drachm (silver, 3.
75 g, 17 mm). Nearly very fine.

16   KINGS OF MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC. Ae (bronze, 3.53 g, 1
5 mm). Macedonian shield; head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin. Rev:
[B – A](?) Macedonian helmet. Price Nearly very fine.
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17   IONIA. Ephesos, cca 202-133 BC. Drachm (silver, 3.42 g, 18 mm), magistrate Niko
n. E-Φ Bee. Rev. NIKΩN Stag standing right, palm tree behind. SNG Cop 283-298 var
(magistrate); BMC -; cf. H. D. Rauch, Auction 85, Lot 218. Very fine. Rare magistrate.

18   CARIA. Iasos. Ca. 250-190 BC. Ae (bronze, 3.54 g, 16 mm). Apollo standing left, h
olding bow and arrow; dolphin inleft field. Rev. Artemis advancing right, drawing arrow fr
om quiver; all within wreath. SNG Tübingen 3402. Good fine. Rare.

19   Uncertain, possibly from Levantine region. Ae (bronze, 1.48 g, 13 mm). Minerva, lef
t. Rev. flower buds. van Heesch XIII, C (Tessera?). Nearly very fine. Very rare.

20   PHOENICIA. Sidon. Time of Ba'alšillem I-Ba'ana, circa 425-401 BC. 1/16 Shekel (si
lver, 0.53 g, 9 mm). Galley left before city wall with three towers; [below, lion recumbent
left]. Rev. The Persian Great King standing right, drawing bow; [to left, incuse head of B
es; to right, incuse head of goat]. HGC 10, 230. Fine.

21   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, cca 401-366 BC. Ae (bronze, 6.40 g, 16 mm). Ph
oenician galley left. Rev. Persian king and driver in chariot left. Betlyon 27; HGC 10, 24
8. Minor scratch on side, otherwise nearly very fine.

22   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.70 g, 10
mm) Phoenician galley left; Phoenician B above, waves below. Rev. Persian king or her
o, holding dagger in his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind le
gs; all within incuse square. HGC 10, 240. Nearly very fine.

23   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.68 g, 10
mm) Phoenician galley left; Phoenician B above, waves below. Rev. Persian king or her
o, holding dagger in his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind le
gs; all within incuse square. HGC 10, 240. Nearly very fine.

24   PHOENICIA. Arados. Circa 380-350 BC. Obol (silver, 0.47 g, 9 mm). Laureate head
of Ba'al-Arwad to right. Rev. Phoenician letters 'mem' and 'aleph' above, galley right ove
r waves. Betlyon 13; HGC 10, 46; SNG Cop 19-22. Very fine.
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25   PHOENICIA. Arados. Circa 380-350 BC. Obol (silver, 0.58 g, 9 mm). Laureate head
of Ba'al-Arwad to right. Rev. Phoenician letters 'mem' and 'aleph' above, galley right ove
r waves. Betlyon 13; HGC 10, 46; SNG Cop 19-22. Good fine.

26   PHOENICIA. Arados. Circa 380-350 BC. Obol (silver, 0.60 g, 9 mm). Laureate head
of Ba'al-Arwad to right. Rev. Phoenician letters 'mem' and 'aleph' above, galley right ove
r waves. Betlyon 13; HGC 10, 46; SNG Cop 19-22. Good fine.

27   PHOENICIA. Arados, 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 1.89 g, 13 mm). Turreted he
ad of Tyche right, palm branch behind. Rev. Aphlaston, Phoenician letters to left and rig
ht. BMC 173-176. Nearly very Fine. Rare.

28   PHOENICIA. Arados, 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 1.17 g, 12 mm). Turreted he
ad of Tyche right, palm branch behind. Rev. Aphlaston, Phoenician letters to left and rig
ht. BMC 173-176. Fine. Rare.

29   PHOENICIA. Arados, circa 137-51 BC. Ae (bronze, 3.51 g, 16 mm). Laureate head
of Zeus right. Rev. Prow left; Phoenician letters above, date below. HGC 10, 88. Very fin
e.

30   PHOENICIA. Arados, circa 137-51 BC. Ae (bronze, 3.74 g, 15 mm). Laureate head
of Zeus right. Rev. Prow left; Phoenician letters above, date below. HGC 10, 88. Very fin
e.

31   PHOENICIA. Arados, circa 137-51 BC. Ae (bronze, 3.53 g, 15 mm). Laureate head
of Zeus right. Rev. Prow left; Phoenician letters above, date below. HGC 10, 88. Very fin
e.

32   PHOENICIA. Marathos. Ca.217-184 BC. Ae (bronze, 3.23 g, 15 mm). Veiled bust of
Astarte right. Rev. Prow of galley left; palm frond above, date (in Phoenician) below. HG
C 10, 201. Nearly very fine.
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33   PAPHLAGONIA. Amastris. Circa 105-85 BC. Ae (bronze, 19.33 g, 31 mm). Helmete
d head of Athena right. Rev. AMAΣ – TPE[ΩΣ] Perseus standing left, holding harpa and
head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; [monogram to left and right]. S
NG BM Black Sea 1313-4; HGC 7, 357. Good fine.

34    CILICIA. Soli-Pompeiopolis. Circa. 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 3.00 g, 12 m
m). Eagle standing right on thunderbolt. Rev. ΣOΛEΩN Rose with two leaves, K to right.
SNG Cop -; RPC -; Lindgren III 903. Nearly very fine. Extremely rare.

35   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. Ae Hemiob
ol (bronze, 9.38 g, 24 mm). Laureate head of Zeus Ammon right. Rev. [ΠTOΛEMAIOY]
BAΣIΛEΩΣ Eagle standing left on thunderbolt. Fine.

36   CORINTHIA. Corinth. 4th-3rd centuries BC. Ae (bronze, 1.29 g, 11 mm). Pegasos fl
ying left. Rev. Trident. Fine.

37   PHLIASIA. Phlious. Ca. 400-350 BC. Chalkous (bronze, 0.90 g, 12 mm). Bull buttin
g left, head facing. Rev. Large Φ flanked by pellets. Fine.

38   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.28 g, 1
2 mm), Antioch. Macedonian shield with central anchor. Rev. BAΣΙ ANTI Horned elepha
nt walking right; club, monogram above; jawbone below. SC 341. Very fine.

39   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.33 g, 1
1 mm), Antioch. Macedonian shield embossed with anchor. Rev. BAΣΙ ANTI Horned ele
phant walking right; club, monogram above; jawbone below. SC 341. Fine.

40   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.55 g, 1
0 mm), Antioch. Laureate head of Zeus right. Rev. BAΣΙ ANTI Thunderbolt; club, monog
ram above; jawbone below. SC 344. Nearly very fine. Rare.
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41   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. (bronze, 8.00 g, 22 m
m), Seleukeia on the Tigris. Laureate head of Apollo facing, head turned slightly to right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Nike standing right, erecting trophy; to left; [monogram to l
eft and right]. SC 388. Good fine.

42   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae, (bronze, 1.48 g, 1
1 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BA AN Omphalos; bow below, club
above; monogram to right. SC 349. Very fine. Very rare.

43   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos, 261-246 BC. Ae (bronze, 3.70 g,
15 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Tripod, mo
nograms to outer left and right, Seleukid anchor below. HGC 9, 253. Nearly very fine.

44   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos 261-246 BC. Ae (bronze, 3.68 g, 1
7 mm), Seleukia on the Tigris. Helmeted head of Athena facing slightly left. Rev. Apollo
seated right on omphalos holding cithara, tripod behind. Nearly very fine. Rare.

45   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 4.16
g, 16 mm). Uncertain mint, associated with Antioch. Laureate head of Apollo to right. Re
v. BAΣIΛΕΩΣ ΣΕΛEYKOY Zebu bull standing left. SC 708. Nearly very fine.

46   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 4.19
g, 15 mm). Uncertain mint, associated with Antioch. Laureate head of Apollo to right. Re
v. BAΣIΛΕΩΣ ΣΕΛEYKOY Zebu bull standing left. SC 708. Very fine.

47   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Ae (bronze,4.77
g, 15 mm). Bearded and diademed bust of Seleukos II right, Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟ
Υ Pegasos flying left. SC 712; HGC 9, 352. Nearly very fine. Rare.

48   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-226 BC. Ae (bronze, 1.44
g, 12 mm). Northern Syria or Mesopotamia(?). Head of Athena right, wearing Attic helm
et. Rev. Forepart of horse left; monogram M to left, [EY]? to right. SC -; HGC 9, -. Appar
ently unpublished; cf. Sol Numismatik, Auction II, lot 4. Fine.
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49   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III 'the Great', 223-187 BC. Ae (bronze, 4.1
4 g, 17 mm). Military mint in Coele-Syria. Macedonian shield with facing gorgoneion in c
entral boss. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑNΤΙΟΧΟΥ Elephant walking to right; anchor above. SC 1
089; HGC 9, 490. Very fine.

50   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. (bronze, 3.45 g,
16 mm), Seleukeia on the Tigris. Radiate head of Helios facing, turned slightly to the lef
t. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Nike standing left, holding wreath in right hand and palm
branch in left; anchor and control indistinct. SC 1336; HGC 9, 595. Very rare.

51   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Chalkous (bro
nze, 3.55 g, 15 mm), mint in Samaria(?). Radiate and diademed head right. Rev. Godde
ss seated left, holding Nike; bird at feet, no control marks. SC 1489. Good fine.

52   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 3.
46 g, 15 mm), Antioch on the Orontes. Veiled and diademed bust of Laodike IV right. Re
v. Elephant head left, tripod to right. SC 1407. Nearly very fine.

53   SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae Serrate (br
onze, 3.40 g, 13 mm), Antioch on the Orontes. Veiled and diademed bust of Laodike IV
right. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣEΛ]EY[KOY] Elephant head left, tripod to right. HGC 9, 592; S
C 1318.4. Nearly very fine. Rare.

54   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 4.
74 g, 15 mm), Antioch on the Orontes. Veiled and diademed bust of Laodike IV right. Re
v. Elephant head left. HGC 9, 684-6; SC 1407. Very fine.

55   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 5.
39 g, 15 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. BAΣIΛE
ΩΣ ANTIOXOY ΘEOY EΠIΦANOY Aegis. SC 1411; HGC 9, 688. Very Fine. Very Rare.

56   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae Serrate (bronze,
4.11 g, 16 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY Head of ele
phant right. SC 1646. Very fine.
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57   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae Serrate (bronze,
4.16 g, 16 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY Head of ele
phant right. SC 1646. Very fine.

58   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter 162-150 BC. Ae serrate (bronze, 2.
72 g, 14 mm), Antioch on the Orontes. Draped bust of Artemis right, wearing stephane,
bow and quiver over shoulder. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΔHMHTPIOY Apollo standing left, testin
g arrow and resting left hand on grounded bow. SC 1647; HGC 9, 852. Nearly very fine.

59   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 1.66 g, 1
3 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos leap
ing right. SC 1792. Good fine.

60   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.31 g, 1
3 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos leap
ing right. SC 1792. Nearly very fine.

61   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas (?), 152-145 BC. Ae (bronze, 3.17
g, 14 mm), uncertain mint. head of Alexander Balas to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / AΛEΞAN
ΔPOY Anchor fluked upward, monogram to left. SC - ; HGC -. Apperantly unpublished.

62   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae serrate (bronze,
4.01 g, 16 mm). Antiochia on the Orontes. Diademed head of Alexander I to right. Rev.
BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOΥ Owl standing right, head facing. SC 1794. Nearly very fine.

63   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, first reign, 146-138 BC. Ae (bron
ze, 3.08 g, 16 mm), Uncertain mint 94. Laureate head of Apollo right, with stringy locks
on neck. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΔHMHTPIOY Filleted cornucopiae oriented to right. SC 1921.
Nearly very fine.

64   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 6.31 g, 21 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Good very fine.
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65   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 8.87 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣTA above star. SC 2006c; HGC 9, 1043. Good very fine.

66   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.84 g, 17 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star. SC 2007c. Nea
rly very fine.

67   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.47 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, cornucopiae. SC 20
07a. Very fine.

68   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.22 g, 17 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, cornucopiae. SC 20
07a. Very fine.

69   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 4.52 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, palm. SC 2007b. Ne
arly very fine.

70   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.18 g, 15 mm). Ptolemaïs (Ake) mint(?). Radiate and diademed head right. Rev. B
AΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONVΣOY Horse standing left, foreleg raised; mo
nogram to right. SC 2025; HGC 9, 1054. Nearly very fine.

71    SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 1.49 g, 10 mm), Antioch. Prow left. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Piloi of the Dio
skouroi. SC 2069a; HGC 9, 1106. Very fine. Rare.

72   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, second reign, 129-126/5 BC. (br
onze, 3.06 g, 13 mm), Antioch on the Orontes. Eagle with spread wings standing right, t
hyrsos over left wing. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗ]ΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ [ΝΙ]ΚΑΤΟΡΟΣ Thunderbol
t; [monogram/symbol to inner left]. SC 2171; HGC 9, 1139. Nearly very fine. Rare.
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73   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, second reign, 129-126/5 BC. (br
onze, 2.87 g, 13 mm), Antioch on the Orontes. Eagle with spread wings standing right, t
hyrsos over left wing. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ Thunderbolt;
[monogram/symbol to inner left]. SC 2171; HGC 9, 1139. Nearly very fine. Rare.

74   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae serrate (bronz
e, 5.88 g, 19 mm), Apamea on the Orontes (?). Head of youthful Dionysos to right, wrea
thed with ivy. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Winged Tyche standing left, wearing kalat
hos, holding rudder in right hand and cornucopiae in left; cornucopiae below monogram.
HGC 9, 1166. SC 2242.3c. Nearly extremely fine.

75   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 4.10
g, 16 mm), Antioch. Prow to right; above, pilei of the Dioskouroi surmounted by stars. R
ev. BAΣIΛEΩΣ - AΛE-ΞANΔΡOΥ Tripod; in fields, A-Π, palm branch below. SC 2238c. N
early very fine. Rare.

76   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. Ae (bronze, 3.27
g, 16 mm), Antioch. Head of Alexander II to right, wearing elephant-skin headdress. Re
v. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Aphlaston; to inner left, monogram. SC 2234; HGC 9, 11
73. Nearly very fine. Rare.

77   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea & Antiochos VIII, 126/5-121/0 BC. (br
onze, 2.90 g, 14 mm), Antioch. Turreted and draped bust of Tyche to right. Rev. BAΣΙΛΙ
ΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ - ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Tiller on base. HGC 9, 1192. SC 22
64. Very fine.

78   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea & Antiochos VIII, 126/5-121/0 BC. (br
onze, 2.92 g, 15 mm), Antioch. Turreted and draped bust of Tyche to right. Rev. BAΣΙΛΙ
ΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ - ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Tiller on base. HGC 9, 1192. SC 22
64. Very fine.

79   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea and Antiochos VIII, 125-121 BC. Ae
(bronze, 5.51 g, 19 mm), Antioch on the Orontes. Radiate head of Antiochos VIII. Rev. B
AΣIΛIΣΣHΣ KΛEOΠATΡAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ Owl standing right on overturne
d amphora, head facing. SC 2263; HGC 9, 1189. Very fine.

80   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea and Antiochos VIII, 125-121 BC. Ae
(bronze, 6.25 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate head of Antiochos VIII. Rev. B
AΣIΛIΣΣHΣ KΛEOΠATΡAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ Owl standing right on overturne
d amphora, head facing. SC 2263; HGC 9, 1189. Nearly very fine.
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81    SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121/0-97/6 BC.
(bronze, 2.39 g, 13 mm), unattributed mint. Radiate and diademed head of Antiochos VI
II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ Cicada; to left, monogram (?). HG
C 9, 1225; SC 2343. Good fine. Of the highest rarity, 3rd known example (example cited
by HGC and SC, sold by Nomos, Obolos 24, lot 417 for 2600 CHF!).

82   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos). 121/0-97/6 BC. A
e (bronze, 4.07 g, 16 mm), Uncertain Mint 117. Radiate and diademed head of Antiocho
s VIII right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ Eagle standing left, scepter over
shoulder, monogram beloww. SC 2320; HGC 9, 1212. Nearly very fine. Rare.

83   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos). 121/0-97/6 BC. A
e (bronze, 2.71 g, 16 mm), Antioch. Bust of Artemis right, quiver over shoulder. Rev. Ap
ollo standing left, holding bow and arrow. SC 2301. Very fine.

84   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114-95
BC. Ae (bronze, 3.93 g, 15 mm), Uncertain mint. Diademed head of Antiochus IX right,
beardless. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOPOΣ Nike advancing left, holding wr
eath. SC 2397. Nearly very fine. Rare.

85   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 37/6 BC. Tetrachalkon (bronze, 9.45 g, 19 m
m). Laureate head of Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left; IΓ (date) below. RP
C 4230; McAlee 61a; HGC 9, 1372. Nearly very fine.

86   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 5.47 g, 18 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. ANTIOXEΩN MHTPOΠΟΛΕΩΣ - AYTONOMOY Tripo
d; (date) below. HGC 9, 1376. Fine.

87   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.69 g, 17 mm), year 2 = 67/
8. Amphora. Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Very fin
e.

88   CARIA. Rhodes. Circa 205-190 BC. Ae (bronze, 1.37 g, 10 mm). Rose with bud to r
ight. Rev. Rose with bud to right. HGC 6, 1480. Nearly very fine.
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89   Greek. Ae (bronze, 0.90 g, 9 mm). Helmeted head right. Rev. Star (?), traces of leg
end around. Nearly very fine.

90   Greek. Ae (bronze, 0.76 g, 9 mm). Fine.

91   Greek. Ae (bronze, 1.48 g, 13 mm). Helmeted head of Athena right. Rev. Nike/Victo
ry walking right. Nearly very fine.

92   Greek. Ae (bronze, 1.52 g, 11 mm). Nearly very fine.

93   NABATAEA. Aretas IV, 9 BC-AD 40. Ae (bronze, 1.48 g, 13 mm). Laureate head of
Aretas IV to right. Rev. Double cornucopiae; to left, palm frond. Meshorer, Nabataea 61
A. Nearly very fine.

94   NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 3.14 g, 18 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Nearly very fine.

95   NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 2.93 g, 15 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Nearly very fine.

96   KINGS of PARTHIA. Osroes I, circa 109-129. Chalkous (bronze, 1.70 g, 12 mm), S
eleukeia on the Tigris. Diademed and draped bust left. Rev. Turreted and draped of Tyc
he right. Sellwood 80.20; Shore 624. Nearly very fine.
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97   KINGS of PARTHIA. Osroes I, circa 109-129. Chalkous (bronze, 1.71 g, 11 mm), S
eleukeia on the Tigris. Diademed and draped bust left. Rev. Turreted and draped of Tyc
he right. Sellwood 80.20; Shore 624. Nearly very fine.

98   KINGS of PARTHIA. Osroes I, circa 109-129. Chalkous (bronze, 1.59 g, 11 mm), S
eleukeia on the Tigris. Diademed and draped bust left. Rev. Turreted and draped of Tyc
he right; EΛY (date) before. Very fine.

99   KINGS of PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.38 g, 14 m
m), Seleukeia on the Tigris,. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara. Rev.
Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. Nearly very fin
e.

100   CILICIA. Aigeae. Ae (bronze, 5.11 g, 20 mm). Turreted head of Tyche right. Rev. A
IΓEAIΩN THΣ IEΡAΣ / KAI AYTONOMOY Head of horse left; monogram to right. SNG V
on Aulock 5445 var (monogram); SNG France 2297 var (monogram). Nearly very fine.

101   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, Time of Augustu
s, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 3,40 g, 14 mm). Turreted and veiled head of Tyche right. R
ev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ (?), Β - Μ in field; three ears of corn. RPC 4267. Good very fine. Very r
are.

102   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustu
s, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 7.48 g, 20 mm), issued by P. Quinctilius Varus ,7/6 BC. La
ureate head of Zeus to right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ / ΕΚ The Tyche of Antioc
h seated to right on throne, holding two grain ears in her right hand; below, river-god Or
ontes swimming right. McAlee 85; RPC I 4242. Very fine.

103   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Dichalkon (bronze, 3.92 g, 15 mm) Laureate and draped bust of Apollo to right. Rev.
[ANTIOXE] ET HP Lyre. McAlee 107b. RPC I 4293. Nearly very fine.

104   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Galba, 68-69. As (bronze, 12.61 g, 28 mm).
Laureate head right. Rev. Large S • C within laurel wreath. McAlee 312; RPC I 4314. Go
od fine.
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105   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Galba and Oth
o (68-69). Ae (bronze, 4.02 g, 15 mm). Head of Apollo right, wearing tainia. Rev. ET ZIP
Palm branch. McAlee 116(b); RPC 4323. Very fine.

106   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Titus, as Caesar, 69-79. As (orichalcum, 6.31
g, 20 mm), Rome, for use in Syria, 74. T•CAES•IMP•TR•POT• Laureate head of Titus to
right. Rev. Large S C within laurel wreath. RIC 1572. RPC II 1996. Very fine.

107   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.16
g, 12 mm). Rome, for use in Syria. Laureate and draped bust of Trajan to right, seen fro
m behind. Rev. S C within wreath. Nearly very fine.

108   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.15
g, 12 mm). Rome, for use in Syria. Laureate and draped bust of Trajan to right, seen fro
m behind. Rev. S C within wreath. Nearly very fine.

109   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. 117-138. Half-Quadrans (bronze, 1.
02 g, 10 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S C,
Δ below; all within laurel wreath. McAlee 543d. RPC 3708. Nearly very fine.

110   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous. Ae (bronze, 1.56 g, 11
mm). Laureate and draped bust of Apollo left. Rev. Lyre. Nearly very fine.

111   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Hadrian.
Dichalkon (bronze, 2.94 g, 14 mm). [ANTIOXЄѠN MHTPOΠOΛЄѠC], laureate and d
raped bust of Apollo left. Rev. ЄTOYC ZOP, lyre, Γ above. RPC 3755. Nearly very fine.
Rare.

112   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 4.11 g, 15 mm). Head of Asklepios left. Rev. Serpent-entwined staff; [A/B? to
left]. McAlee p. 85; SNG BN 1856-59. Nearly very fine.
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113   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Time of Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronz
e, 5.33 g, 19 mm). ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right. Rev. Ɛ
Τ ƐϞΡ Decorated altar on stand. McAlee 59; RPC 7197. Very fine.

114   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, 138-161 AD. Ae (bronze, 3.9
7 g, 18 mm). Radiate head of Antoninus Pius, left. S C within laurel wreath; eagle below.
RPC IV.3, 7010. Nearly very fine.

115   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous. Ae (bronze, 1.71 g, 13
mm). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev. ƐΤΟΥϹ ΔϞΡ Lyre. RPC 9814. Near
ly very fine.

116   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch on the Orontes. Julia Mamaea, 222-235. Ass
arion (bronze, 4.44 g, 17 mm). IOYΛ MAMЄA CЄBACTH Draped bust of Julia Mamaea
right, wearing stephane. Rev. large S·C within wreath; ΔЄ above, eagle below, star abo
ve wreath. McAlee 859b; SNG Cop -; Good fine. Very Rare.

117   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch on the Orontes. Julia Mamaea, 222-235. Ass
arion (bronze, 5.15 g, 17 mm). IOYΛ MAMЄA CЄBACTH Draped bust of Julia Mamaea
right, wearing stephane. Rev. large S·C within wreath; ΔЄ above, eagle below, star abo
ve wreath. McAlee 859b; SNG Cop -; Good fine. Very Rare.

118   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius, 249-251. Tetradrachm (billon,
12.76 g, 25 mm). ΑΥΤ Κ Γ ΜЄ ΚΥ ΤΡΑΙΑΝΟC ΔЄΚΙΟC CЄΒ Laureate, draped and cuir
assed bust of Trajan Decius to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥCΙΑC / S C Eagle with spread
wings standing left on palm frond, holding wreath in beak. McAlee 1128b. Good very fin
e with lovely dark patina.

119   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze,
2.61 g, 18 mm). Laureate head right. Rev. LADI[CEON] Turreted and draped bust of Tyc
he right in distyle shrine. SNG Copenhagen 374. Fine.

120   SYRIA, Seleukis and Pieria. Apameia. 1st century BC. Ae (bronze, 2.01 g, 12 m
m). Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev. AΠAMEΩN THΣ IEPAΣ KAI AΣYΛ
OY grape bunch; in inner right field, date BMΣ; in outer left field, monogram. HGC 9, 14
33; Lindgren III 1175. Very fine. Rare.
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121   SYRIA, Seleukis and Pieria. Emesa. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 10.66
g, 23 mm). Laureate head of Antoninus Pius, right. Rev. ƐΜΙϹΗΝΩΝ / Α Radiate-heade
d and draped bust of Elagabal-Helios, right. RPC 8996. Nearly very fine. Very rare.

122   SYRIA. Caesarea Paneas. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 1.13 g, 10 mm). Laureate
head of Domitian left. Rev. Syrinx. Meshorer 185; Rosenberger 8; cf. Ira & Larry Goldbe
rg Auction 10, lot 1439. Nearly very fine. Very rare. Ex. Sol auction VIII, lot 252.

123   JUDAEA, Herodians. Agrippa II, with Domitian. 83/4 AD. Ae (bronze, 4.32 g, 19 m
m), Tiberias. ΔΟΜΕΤ [ΚΑΙϹ] ΓΕΡΜΑ Laureate head of Domitian right. Rev. ΕΤΟ ΚΔ ΒΑ
ΑΓΡΙΠΠ Nike standing right with foot on helmet, inscribing shield set on knee. Meshorer
152; Hendin 6347; RPC II 2264. Good fine.

124   MACEDONIA. Thessalonica. Circa 2nd half of 1st cent. Ae (bronze, 8.02 g, 21 m
m). ΘΕϹϹΑΛΟ[ΝΙΚΕⲰΝ] Draped and turreted bust of Tyche right. KABIPOC Kabeiros
standing left, holding rhyton and hammer. RPC III 621. Fine.

125   MACEDONIA. Philippi. Augustus, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 3.77 g, 16 mm) AVG
Bare head of Augustus to right. Rev. Two founders driving yoke of oxen right, plowing p
omerium. RPC 1656; SNG Cop 282. Fine.

126   TROAS. Alexandria. Commodus, 177-192. Ae (bronze, 6.33 g, 23 mm), circa 184-
190. [IMP CAI M A]V COMMODO [AVG ANTONINVS] Laureate head of Commodus to r
ight. Rev. CO[L] A[VG] / TRO[AD] Tetrastyle temple in perspective, containing statue of
Apollo Smintheus standing right, holding patera in his right hand over lighted altar and b
ow in his left and with quiver over his shoulder. BMC 65; RPC IV.2 online 9699. Very fin
e. Very rare.

127   TROAS. Alexandria. Gallienus, 253-268. Ae (bronze, 4.51 g, 19 mm). [IMP LICIN]
GALLIENV Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. COL AVG She-wolf standin
g right, suckling Romulus and Remus; TRO below. Bellinger A459. Nearly very fine.

128   PHRYGIA. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous issue, late first century AD.
Ae (bronze, 2.33 g, 15 mm). ΛΑΟΔΙΚЄΙΑ Turreted and draped bust of Tyche to right. Re
v. ΛΑΟΔΙKЄΩΝ Nike advancing to left, holding wreath and palm. RPC II 1299; SNG Co
penhagen 524; SNG von Aulock 3818. Very fine.
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129   ISLANDS OFF CARIA. Kos. Time of Trajan/Hadrian (?), 1st/2nd c. Ae (bronze, 1.8
5 g, 15 mm). Turreted head of Tyche, left. Rev. ΚΩΙΩΝ; serpent-staff. RPC 2174. Nearly
very fine. Very rare.

130    MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus, 193-211. Assarion
(bronze, 1.83 g, 17mm). AV KAI CE CEVHPOC Laureate head right. Rev. NIKOΠOΛIT
ΠPOC ICTP Ithyphallic Priapus standing left, revealing himself. Varbanov 2327-8. Nearl
y very fine.

131   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla vith Julia Domna, 215 AD. Pentass
arion (bronze, 12.95 g, 27 mm) . Quintillianus, legatus consularis. ANTΩNINOC AVΓOV
CTOC IOVΛIA ΔOMNA Laureate head of Caracalla to right, facing draped bust of Domn
a to left. Rev. VΠ VNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN Tyche standing facing, head to le
ft, wearing calathus, holding rudder and cornucopiae; Є to left. Varbanov 1054. Very fin
e.

132   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander with Julia Maesa, 222-23
5. Pentassarion (bronze, 9.80 g, 27 mm). Tiberius Julius Festus, legatus consularis. Lau
reate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander and draped and diademed bust
of Julia Maesa facing one another. Rev. Serpent coiled right; E to left. Very fine.

133   CILICIA. Aegeae. Pseudo-autonomous issue. Ca. 1st century AD. Ae (bronze, 6.6
1 g, 23 mm). Helmeted half-length bust of Athena right, wearing aegis. Rev. ΔIO[..] / [AI
ΓЄAIΩN] Tyche standing facing, head left, holding rudder and cornucopiae; in left field,
magistrate's name. RPC 4038. Fine.

134   EGYPT. Alexandria. Nero, 54-68. Ae Obol (bronze, 5.22 g, 20 mm), dated RY 8 (A
D 61/2). ΝƐΡ ΚΛΑV ΚΑΙϹ ϹƐ[Β ΓƐΡ] Laureate head right. Rev. Roma standing left, hold
ing patera, spear, and shield; LH (date) to lower left. Köln 149; Dattari 278-9; K&G 14.6
7; Emmett 158.8; RPC I 5263. Good fine. Very rare.

135   EGYPT. Alexandria. Trajan. 98-117. Chalkous (bronze, 1.11 g, 13 mm). Laureate h
ead right. Rev. Hem-hem crown of Harpokrates; LI-Z (date) across field below. RPC III 4
820; Emmett 707; Dattari (Savio) 7221. Fine.

136   EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Chalkous (bronze, 1.35 g, 14 mm). Laureate
head right. Rev. Headdress of Isis; L I Z (date) across field. RPC III 4819. Nearly very fi
ne.
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137   EGYPT. Alexandria. Hadrian (?), 117-138. Dichalkon (bronze, 2.09 g, 14 mm), Lau
reate head to right. Rev. Ibis standing right. Fine.

138   EGYPT. Alexandria. Claudius II Gothicus, 268-270. Potin Tetradrachm (billon, 9.76
g, 20 mm), RY 2 (269-270). AYT K KΛAYΔIOC CEB Laureate, draped and cuirassed bu
st of Claudius II Gothicus to right. Rev. L B Eagle standing right, holding wreath in beak,
palm branch over far wing. Dattari (Savio) 5412. K&G 104.18. Köln 3029. Very fine.

139   EGYPT. Alexandria. Aurelian, 270-275. Tetradrachm (bronze, 8.28 g, 20 mm), RY
6 (274/5). A K Λ ΔΟΜ AYΡΗΛΙΑΝΟC CЄB Laureate and cuirassed bust of Aurelian to ri
ght. Rev. ЄΤΟΥC - ς Eagle with closed wings standing right, holding wreath in beak and
with palm frond over its left shoulder. Dattari (Savio) 5488. Emmett 3927.6. Very fine.

140   LYDIA. Saitta. Otacilia Severa, Augusta, 244-249. Ae (bronze, 5.06 g, 20 mm). Μ
ΩΤΑΚ CЄΒΗΡΑ CЄ Draped bust right, wearing stephane. Rev: ϹΑΙΤΤΗΝΩΝ / ЄΡΜΟϹ.
River god Hermos reclining left, holding reed and cornucopia, resting on overturned wat
er-urn. SNG Copenhagen 413; SNG von Aulock 3106. Very fine.

141   LYDIA. Apollonoshieron. Tiberius, 14-37. Ae (bronze, 3.11 g, 17 mm). TIBЄPIOC
KA[ICAP] Laureate head right. Rev. AΠOΛΛ[ω]NIЄPITωN Apollo standing facing, head l
eft, holding patera and resting hand upon lyre. RPC I 3043; SNG Copenhagen 31. Fine.

142   THRACE, Coela. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 4.02 g, 18 mm). [IMP CAE
S ANTONINVS] (?) Laureate head right. Rev. Traces of legend; Prow left. SNG Cop 87
2; RPC 7648 temp. Fine.

143   THRACE. Augusta Trajana. Geta, 198-211. Ae (bronze, 18.60 g, 31 mm). AVT K Π
CΕΠ ΤΜΙΟC ΓΕΤΑC Cuirassed and laureate bust right. Rev. ΑVΓOVCTHC TPAIANHC
Hermes standing front, head to left, holding purse in his right hand and kerykeion in his l
eft; at feet to left, rooster left, head to right. Varbanov 1341. Nearly very fine.

144   PONTUS. Amasia. Commodus, 177-192. Ae (bronze, 29.52 g, 33 mm). Μ ΑΥΡ ΚΟ
ΜΟΔOC ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. R
ev. ΑΔΡ ΑΜΑϹΙ ΜΗΤΡ ΝЄΩΚ ΠΡ Τ Π Tyche standing facing, head left, holding rudder a
nd cornucopia; ЄT PϞ (date) across lower fields. RPC IV.3 Online 6954. Very fine.
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145   PONTUS. Amasia. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 14.37 g, 28 mm). AV KAI M A
VPH ANTΩNINOC Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. AΔP CЄO ANT AMA
CIAC MH NЄ ΠP Π / ЄT CΘ Caracalla and Septimius Severus standing facing one othe
r, clasping hands; star above. Dalaison 488. Very fine.

146   CAPPADOCIA. Caesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan, 98-117. Ae (bron
ze, 2.31 g, 16 mm). Turreted head of Tyche right. Rev. ЄT Δ Pyramid. RPC 3141. Nearl
y very fine.

147   PISIDIA. Parlais. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze , 4.17 g, 21 mm). [IMP
CAES L SEP SEVER] Laureate and cuirassed bust left. Rev. IVL AVG COL PARLAIS M
ên standing right, foot on bucranium, holding sceptre and pine cone. SNG BN 1676-7; S
NG von Aulock 8617. Nearly very fine.

148   ARCADIA. Phigaleia. Caracalla, 198-217. Diassarion (bronze, 7.69 g, 22 mm). Bar
e-headed and draped bust to right. Rev. [ΦI]AIΛЄѠN Tyche standing to left, holding ru
dder and cornucopiae. Good fine. Rare.

149   LACONIA. Gytheion. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.91 g, 22 mm). Laure
ate, draped, and cuirassed bust right. Rev. The Dioscouri, standing to left and right, eac
h holding the bridle of his horse. NCP p. 62, 7 var; LHS 96, lot 973. Good fine. Extremel
y rare.

150   LACONIA. Gytheion. Geta, 198-211. Assarion (bronze, 2.92 g, 22 mm). Bare head
ed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Hercules (?) standing left. Fine. Very rare.

151   MESSENIA. Mothone. Plautilla, Augusta, 202-205. Ae (bronze, 4.53 g , 22 mm).
[ΦΟVΛΒΙΑΝ ΠΛΑVΤΙΛΛΑΝ CΕ] or similar, Draped bust right. Rev. [Μ]ΟΘΩ[ΝΑΙΩΝ] Ath
ena standing right, holding spear and patera. Fine. Very rare.

152   MESSENIA. Pylus. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 3.67 g, 20 mm). Laurea
te, draped and cuirassed bust of Caracalla to right, seen from behind. Rev. ΠΥΛΙΩN Ath
ena standing left, holding patera and spear BCD Peloponnesos 819. Nearly very fine. R
are.
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153   MESSENIA. Kyparissia. Geta, 198-211. Assarion (bronze, 4.06 g, 21 mm). ΛOV C
Є[...] Bare-headed and draped bust of Geta to right. Rev.KVΠAPIC-CIЄΩΝ Tyche standi
ng facing head to left, holding patera in right hand and cornucopia in left. Nearly very fin
e. Very rare.

154   ACHAIA. Aegira. Julia Domna, 193-217. Assarion (bronze, 4.45 g, 23 mm). IOYΛI
A ΔOMNA CЄBAC Draped bust to right. Rev. AIΓЄIPATΩN Three standing soldiers (?).
BMC -; BCD Peloponnesos -; Nearly very fine. Extremely rare.

155   Uncertain. Plautilla, 202-205. Assarion (bronze, 4.07 g, 20 mm). Draped bust right.
Rev. Tyche standing, holding cornucopiae. Fine.

156   PELOPONNESOS (?). Uncertain. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze,
4.02 g, 20 mm). Laureate head right. Rev. Tyche standing left, holding patera and cornu
copia. Nearly very fine.

157   MESOPOTAMIA. Nisibis. Julia Paula(?), Augusta, 219-220. Ae (bronze, 4.42 g, 17
mm). Draped bust right. Rev. Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right. BMC -; S
NG Copenhagen -; SNG Hunterian -; SNG Righetti -; SNG Milan -; cf. Lindgren & Kovac
s 2599; Lindgren III -; cf. Cohen p. 380; cf. CNG 224, lot 488. Nearly very fine. very rar
e.

158   MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 3.
49 g, 17 mm). Bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC dia
demed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Very fine.

159   MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 7.
40 g, 21 mm). Bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC dia
demed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Nearly very fine.

160   MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III with Abgar X Phraates, 238-244. Diassarion
(bronze, 3.35 g, 15 mm). ΑΥΤΟΚ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ Laureate head of Gordian III to right. Re
v. ABΓAPOC BACIΛЄΥC Diademed and draped bust of Abgar X to right. Babelon 102;
RPC 3425. Nearly very fine. Rare.
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161   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (or Elagabalus?), 198-217. Ae (bronze, 4.42
g, 19 mm). Draped and cuirassed bust right. Rev. Crescent with star. Good fine.

162   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Caracalla (Elagabalus?), 198-217. Ae (bronze, 4.68
g, 16 mm). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. Vexillum above, eagle stand
ing below, left; S to right. Lindgren 2607-9 var. Very fine.

163   GALATIA. Tavium. Caracalla, 196-217. Ae (bronze, 2.39 g, 16 mm). ANTΩNINOC
AY Laureate, draped and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev. TAOYIANΩ
N Forepart of humped bull walking right. Mionnet IV, 165; Imhoof-Blumer KM 4; Righetti
Coll. 501. Fine/Very fine. Extremely rare.

164   IONIA. Smyrna. Augustus, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 4.61 g, 17 mm). Dionysios K
ollybas (?), magistrate. ΣΕΒΑΣΤΟΣ ZΜΥΡΝΑΙΩΝ Bare head right. Rev. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟ
ΛΛΥΒΑΣ Nike standing left, holding wreath and palm. RPC 2465. Fine.

165   PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous, time of Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.97
g, 16 mm). Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev. ΜΗΤΡΟΠΟΛΕWΣ ΙƐΡ
ΑΣ / Λ-Σ Palm tree, monogram to lower left. RPC 3882. Good very fine.

166   PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 1.40 g, 11 mm). Turret
ed, veiled and draped bust of Tyche to right; to left, palm frond. Rev. Astarte, holding wr
eath in her right hand and stylis in her left, standing left on galley; date and monogram t
o across field. Nearly very fine.

167   PHOENICIA. Berytus, 1st century AD. Ae (bronze, 0.55 g, 10 mm). COL Marsyas
standing left, holding wine-skin. Rev. BER Prow right. RPC 3858; SNG Cop. 89. Very fin
e.

168   PHOENICIA. Byblus. Pseudo-autonomous issue. Time of Augustus or Nero, 27 B
C-AD 14 or 54-68. Ae (bronze, 2.95 g, 15 mm). Turreted and veiled head of Fortuna righ
t. Rev. CE / BAC / TOC in three lines; all within wreath. BMC Palestine, 175, 1–4, RPC I
4525. Nearly very fine.
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169   PHOENICIA, Orthosia. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 9.43 g, 24 mm). ΑΥΤ
ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. Β
ΞΥ / ΟΡΘωϹΙƐωΝ Baal of Orthosia, holding harpa, standing in biga of griffins right. RP
C IV 6211; Rouvier 876; Lindgren III 1409. Nearly very fine. Very rare.

170   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 2.21 g, 12 mm). Draped bust of Atargatis right; crecsent behind, star before.
Rev. Radiate and draped bust of uncertain solar deity left. Kryzyzanowska type IV. Very
fine. Very rare.

171   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 1.17 g, 12 mm). Draped bust of Atargatis right; crecsent behind, star before.
Rev. Radiate and draped bust of uncertain solar deity left. Kryzyzanowska type IV. Very
fine. Very rare.

172   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.42 g, 10 mm). Female head right. Rev. Palm tree. Nearly very fine.

173   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.66 g, 10 mm). Turreted head of Tyche right. Rev. Palm tree. Nearly very fin
e.

174   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.79 g, 10 mm). Turreted head of Tyche right. Rev. Palm tree. Nearly very fin
e.

175   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.70 g, 10 mm). Bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, ho
lding uncertain object in raised hand. Nearly very fine.

176   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.42 g, 10 mm). Bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, ho
lding uncertain object in raised hand. Nearly very fine.
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177   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.65 g, 10 mm). Female head right. Rev. Astarte standing in galley facing, hol
ding uncertain object in raised hand. Nearly very fine.

178   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.48 g, 11 mm). Bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, ho
lding uncertain object in raised hand. Nearly very fine.

179   PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (b
ronze, 0.66 g, 10 mm). Turreted bust of Tyche right. Rev. Crossed cornucopiae with cad
uceus. Apparently unpublished. Nearly very fine.

180   PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (b
ronze, 0.76 g, 10 mm). Turreted bust of Tyche right. Rev. Crossed cornucopiae with cad
uceus. Apparently unpublished. Nearly very fine.

181   PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (b
ronze, 0.40 g, 8 mm). Turreted bust of Tyche right. Rev. Ibis, right. Apparently unpublish
ed. Nearly very fine.

182   PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (b
ronze, 0.72 g, 10 mm). Helmeted bust of Athena right. Rev. Ibis, right. Apparently unpub
lished. Nearly very fine.

183   Uncertain. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd c. AD. Ae (bronze, 0.60 g, 8
mm). Helmeted bust of Athena right. Rev. Crossed cornucopiae with caduceus. Good fi
ne.

184   Uncertain mint. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 4.83 g, 21 mm). Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev. Tyche standing left, holding rudder and cornuc
opiae. Fine.
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185   Provincial. Ae (bronze, 1.21 g, 13 mm). Helmeted bust of Athena right. Uncertain a
nimal to right. Cf. Sol, auction 5, lot 148. Nearly very fine.

186   Provincial. Ae (bronze, 1.21 g, 13 mm). Helmeted bust of Athena right. Uncertain d
eity standing right. Nearly very fine.

187   CILICIA, Aegeae. Salonina, 254-268. Ae (bronze, 8.12 g, 25 mm). KOP CAΛΩN
[...] Diademed and draped bust right. Rev. Athlete seated on basis, holding palm branch
and crowning himslef with wreath. Cf. DEMOS, auction 4, lot 329; Apparently unpublish
ed. Nearly very fine. Very rare.

188   Provincial. Ae (bronze, 2.79 g, 13 mm). Nearly very fine.

189   Provincial. Ae (bronze, 2.79 g, 13 mm). Nearly very fine.

190   Provincial. Ae (bronze, 2.57 g, 14 mm). Nearly very fine.

191   SYRIA, Seleucis and Pieria. Gabala . Trajan. 98-117. Ae (bronze, 4.64 g, 18 mm).
Laureate head right. Rev. Eagle standing left, with wings spread; star in left field; [Cω in
exergue]. RPC III 3810. Good fine. Rare.

192   Provincial. Ae (bronze, 0.88 g, 10 mm). Male head right. Rev. Club in wreath. Near
ly very fine.
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193   Provincial. Ae (bronze, 2.09 g, 12 mm). Male head right. Rev. Elephant standing le
ft. Nearly very fine.

194   Provincial. Ae (bronze, 0.67 g, 8 mm). Male head right. Rev. Astarte standing in ga
lley facing. Nearly very fine.

195   Uncertain, probably contemporary imitation. Ae (bronze, 0.73 g, 15 mm). Head rig
ht. Rev. Lyre. Fine.

196   Anonymous. Rome, after 211 BC. Ae Triens (bronze, 12.50 g, 26 mm). Helmeted
head of Minerva to right; •••• (mark of value) above. Rev. Prow of galley to right; ROMA
above, •••• (mark of value) below. Crawford 56/4; Sydenham 143b. Nearly very fine.

197   Anonymous. Rome, 206-195 BC. As (bronze, 25.53 g, 32 mm). Laureate head of
bearded Janus; [I] (mark of value) above. Rev. Prow of galley right; above, rostrum tride
ns and I (mark of value), ROMA below. Crawford 114/2; Sydenham 245. Fine.

198   Anonymous. Rome, 206-195 BC. As (bronze, 33.00 g, 32 mm). Laureate head of
bearded Janus. Rev. Prow of galley right; above, rostrum tridens; [mark of value], [ROM
A] below. Fine.

199   M. Aburius M.f. Geminus, 132 BC. Denarius (silver, 3.81 g, 19 mm), Rome. Head
of Roma to right, wearing winged helmet; behind, GEM; before, star. Rev. M•ABVRI / R
OMA Sol in quadriga to right, holding whip in his right hand and reins in his left. Crawfor
d 250/1; Sydenham 48. Very fine.

200   C. Mamilius Limetanus, 82 BC. Denarius (silver, 3.67 g, 20 mm), Rome. Draped b
ust of Mercury to right, wearing winged petasos; behind, A above caduceus. Rev. C•MA
MIL - LIMETAN Ulysses standing right, holding walking stick in his left hand and extendi
ng his right toward his dog Argus who is barking in greeting on the right. Crawford 362/
1; Sydenham 741. Nearly very fine.
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201   ...Withdrawn...

202   Mark Antony, 44-30 BC. Denarius (silver, 2.84 g, 17 mm), military mint moving wit
h Mark Antony (Patrae?), 32-31 BC. ANTAVG - III VIR R P C Galley right, with scepter ti
ed with fillet on prow. Rev. LEG III Aquila between two signa. Crawford 544/15; Sydenh
am 1217. Fine.

203   Anonymous, 1st-2nd centuries. Ae Tessera (bronze, 1.82 g, 12 mm). Bust of Athen
a wearing aegis right. Rev. Crescent with three stars. Cf. Naumann 118, lot 536. Very fin
e.

204   ...Withdrawn...

205   Vespasian, 69-79. Denarius (silver, 2.53 g, 18 mm), Rome, 74. Laureate head of V
espasian to right. Rev. Vespasian seated to right on curule chair, placing his feet on sto
ol, holding scepter in his right hand and branch in his left. Fine.

206   Vespasian, 69-79. Denarius (silver, 3.41 g, 18 mm). CAESAR VESPASIANVS AV
G Laureate head of Vespasian to right. Rev. [I]MP - XIX Modius filled with seven grain e
ars. RIC 980. Some deposits, otherwise, very fine.

207   Vespasian, 69-79. Denarius (silver, 3.20 g, 18 mm), Rome. IMP CAES VESP AVG
P M Laureate head of Vespasian to right. Rev. AVGVR TRI POT Simpulum, sprinkler, ju
g and lituus. RIC II 43. Very fine.

208   Divus Vespasian, died 79. Denarius (silver, 3.39 g, 18 mm), Rome, struck under Ti
tus, 80-81. DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS Laureate head of Divus Vespasian to rig
ht. Rev. Foreparts of two capricorns to left and right, back to back, supporting round shi
eld inscribed S C; below, globe. Cohen 497; RIC 357. Very fine.

209   Vespasian, 69-79. Denarius (silver, 3.11 g, 20 mm), Rome. IMP CAESAR VESPA
SIANVS AVG Laureate head of Vespasian to right. Rev. IOVIS CVSTOS Jupiter standin
g facing, sacrificing from patera over lighted altar with his right hand and holding long sc
epter in his left. RIC 849. Very fine.
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210   Titus, 79-81. Denarius (silver, 2.95 g, 18 mm), Rome. IMP TITVS CAES VESPASI
AN AVG P M. Laureate head right. Rev. TR P VIIII IMP XV COS VII P P Capricorn left; g
lobus below. RIC 37. Nearly very fine.

211   Domitian, 81-96. Denarius (silver, 3.62 g, 18 mm), Rome. IMP CAES DOMIT AVG
GERM P M TR P XV Laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVII CEN
S P P P Minerva standing front, head to left, holding thunderbolt in her right hand and s
pear in her left; behind her, shield. RIC 789. Very fine.

212   Nerva, 96-98. Dupondius (10.03 g, 26 mm), Rome. IMP NERVA CAES […] radiate
head of Nerva right. Rev. FO[RTVNA AVGVST] Fortuna standing facing, head right, hol
ding rudder and cornucopiae; S - C. RIC 61. Fine.

213   Hadrian, 117-138. Denarius (silver, 2.31 g, 17 mm), Rome. "Travel Series" issue.
HADRIANVS AVG COS III P P Laureate head left. Rev. NILVS Nilus reclining right on cr
ocodile, holding reed and cornucopia; to right, hippopotamus left. RIC II.3 1545. Good fi
ne.

214   Hadrian, 117-138. Denarius (silver, 3.30 g, 19 mm), Rome. IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG Laureate head of Hadrian to right. Rev. P M TR P COS III Victory flyi
ng right, holding trophy with both hands. RIC 396. Very fine.

215   Hadrian, 117-138. Denarius (silver, 3.39 g, 19 mm), Rome. IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG Laureate head of Hadrian to right, with slight drapery on his left shoul
der. Rev. P M TR P COS III / AETER - AVG Aeternitas standing front, head to left, holdin
g head of Sol in her right hand and head of Luna in her left. RIC 202. Very fine.

216   Hadrian, 117-138. Quadrans or Semis (orichalcum, 3.71 g, 16 mm), Rome. HADR
IANVS AVGVSTVS Laureate and draped bust right. Rev. COS III Griffin seated left, [S
C] in exergue. RIC 753; cf CNG 191, lot 268; CNG 298, lot 180. Very fine. Very rare.

217   Sabina, Augusta, 128-136/7. Denarius (silver, 3.33 g, 17 mm), Rome. SABINA AV
GVSTA Diademed and draped bust of Sabina to right. Rev. IVNONI REGINAE Juno sta
nding front, head to left, holding patera in her right hand and scepter in her left.. RIC 25
50. Very fine.
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218   Antoninus Pius, 138-161. Denarius (silver, 3.33 g, 18 mm), Rome. IMP CAES T A
EL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P Laureate head right. Rev. TR POT XIIII COS IIII /
PAX Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 200. Very fine.

219   Antoninus Pius, 138-161. Denarius (silver, 3.54 g, 17 mm), Rome. ANTONINVS A
VG PIVS P P TR P XI Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev. COS IIII Salus, drap
ed, standing left, holding patera in right hand feeding snake coiled around altar; she hol
ds rudder set on globe in left hand. RIC 167. Good very fine.

220   Antoninus Pius, 138-161. Denarius (silver, 3.53 g, 17 mm), Rome,. ANTONINVS A
VG PIVS P P TR P XXII Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. TEMPLVM DIV
AVG REST / COS IIII Octastyle temple adorned with four statues and a quadriga, seate
d statues of Divus Augustus and Livia within. RIC 290a. Very fine.

221   Antoninus Pius, 138-161. Dupondius (bronze, 12.90 g, 25 mm), Rome. ANTONIN
VS AVG [PIVS P P IMP II] Head of Antoninus Pius, radiate, right. Rev. TR POT XXI [CO
S IIII], S C Jupiter, standing left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 968. Very fine.

222   Diva Faustina Senior, died 140/1. Denarius (silver, 3.83 g, 18 mm), Rome. DIVA F
AVSTINA Diademed and draped bust of Diva Faustina to right. Rev. AVGVSTA Ceres, v
eiled, standing front, head to left, holding torch in her right hand and scepter in her left.
RIC 356. Nearly extremely fine.

223   Faustina II. Augusta, 147-175. Denarius (3.45 g, 18 mm). Rome. FAVSTINA AVGV
STA Laureate and draped bust of Faustina II right. Rev. VENVS FELIX Venus enthrone
d left, holding Victory and transverse scepter. RIC 731. Good very fine.

224   Marcus Aurelius, 161-180. Denarius (silver, 3.01 g, 18 mm), Rome. M ANTONINV
S AVG GERM SARM Laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR P XXX IMP VII
I COS III P P Roma standing front, head to left, holding Victory in her right hand and inv
erted spear in her left. RIC 354. Nearly extremely fine. Rare.

225   Marcus Aurelius, 161-180. Denarius (silver, 3.09 g, 18 mm), Rome. M ANTONINV
S AVG TR P XXIIII Laureate head right. Rev. COS III Diana standing left, holding bow a
nd arrow. RIC 212. Good very fine.
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226   Marcus Aurelius, 161-180. Denarius (silver, 3.17 g, 18 mm), Rome. M ANTONINV
S AVG TR P XXVI. Laureate head right. Rev: IMP VI COS III. Roma seated left, holding
Victory and spear; behind her, round shield. RIC 259. Good very fine.

227   Marcus Aurelius, 161-180. Denarius (silver, 3.06 g, 19 mm), Rome. ANTONINVS
AVG ARMENIACVS Head of Marcus Aurelius, bare, right. Rev. P M TR P XIX IMP II CO
S III Mars standing front, head to right, holding inverted spear in his right hand and placi
ng his left hand on shield set on ground. RIC 123. Good very fine.

228   Lucius Verus, 161-169. Denarius (silver, 3.17 g, 19 mm), Rome. L VERVS AVG A
RM PARTH MAX Laureate head of Lucius Verus to right. Rev. TR POT VIII•IMP V COS
III Aequitas seated left, holding scales in her right hand and cornucopiae with her left. RI
C 595. Very fine.

229   Septimius Severus, 193-211. Denarius (silver, 2.40 g, 19 mm), Laodicea ad Mare.
L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII Laureate head of Septimius Severus to right. Rev. P
M TR P V COS II P P Pax seated left on throne, holding branch in her right hand and lo
ng transverse scepter in her left. Cohen 444; RIC 490a. Nearly very fine.

230   Septimius Severus, 193-211. Denarius (silver, 3.04 g, 18 mm), Rome. SEVERVS
AVG PART MAX Laureate head right. Rev. FVNDATOR PACIS Septimius Severus, veil
ed and togate, standing left, holding branch and volumen. RIC 160. Good very fine.

231   Septimius Severus, 193-211. Denarius (silver, 2.98 g, 18 mm), Rome. SEVERVS
PIVS AVG Laureate head right. Rev. P M TR P XVII COS III P P Genius standing left, h
olding patera and double cornucopiae. RIC -; Very fine. Rare.

232   Julia Domna, Augusta, 193-217. Denarius (silver, 3.36 g, 18 mm), Rome. IVLIA AV
GVSTA Draped bust to right. Rev. IVNO Juno, veiled, standing to left, holding patera an
d sceptre, peacock at feet left, head reverted. RIC IV 559 (Severus). Good very fine.

233   Julia Domna, Augusta, 193-217. Denarius (silver, 3.16 g, 19 mm), Rome, 212-214.
IVLIA PIA FELIX AVG Draped bust of Julia Domna to right. Rev. DIANA LVCIFERA Dian
a standing front, head to left, holding long torch with both hands. RIC 373A. Very fine.
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234   Julia Domna, Augusta, 193-217. Denarius (silver, 3.38 g, 18 mm), Rome. IVLIA AV
GVSTA Draped bust of Julia Domna to right. Rev. PIETAS AVGG Pietas, veiled, standin
g front, head to left, sacrificing out of patera held over altar with her right hand and holdi
ng incense-box in her left. RIC 572. Extremely fine.

235   Caracalla, 198-217. As (bronze, 10.92 g, 27 mm). Rome. ANTONINVS PIVS AVG
GERM Laureate head right. Rev. P M TR P XVIII [COS IIII] P P Asclepius standing facin
g, head left, leaning on serpent-entwined staff; globe at his feet to right; S C across fiel
d. RIC IV 553. Very fine.

236   Plautilla, Augusta, 202-205. Fourée denarius (silver, 2.18 g, 19 mm), Rome. PLAV
TILLA AVGVSTA Draped bust of Plautilla to right. Rev. VENVS VICTRIX Venus standing
front, head to left, holding apple in her right hand and palm frond in her left, resting her l
eft elbow on shield set on ground; to left, cupid standing left, holding uncertain object (h
elmet?) in his hands. RIC 369. Very fine.

237   ...Withdrawn...

238   Gordian III, 238-244. Sestertius (bronze, 19 g, 32 mm), Rome. IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. FIDES MILITVM / S
- C. Fides standing left, holding signum and sceptre. RIC 254. Repatinated, otherwise g
ood fine.

239   Gordian III, 238-244. Antoninianus (silver, 4.30 g, 22 mm), Rome. IMP CAES M A
NT GORDIANVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. FIDES MILITVM
Fides standing facing, head left, holding standard and sceptre. Nearly very fine.

240   Gordian III, 238-244. Antoninianus (silver, 3.20 g, 22 mm), Rome. IMP GORDIAN
VS PIVS FEL AVG Laureate, draped and cuirassed bust right. Reb. P M TR P V COS II
PP Apollo seated left, bare to waist, holding branch and leaning left elbow on lyre. RIC 8
9. Nearly very fine.

241   Philip I, 244-249. Antoninianus (silver, 3.96 g, 23 mm). IMP M IVL PHILIPPVS AV
G Radiate, draped and cuirassed bust. Rev. AEQVITAS AVGG Aequitas standing left, h
olding scales and corncuopiae. RIC 27b. Very fine.
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242   Philip I, 244-249. Antoninianus (silver, 4.58 g, 23 mm), Rome. IMP M IVL PHILIPP
VS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind. Rev.
ROMAE AETERNAE Roma seated left, holding Victory in her right hand and spear in he
r left; at her side, shield. Good fine.

243   Trebonianus Gallus, 252-253. Antoninianus (silver, 2.37 g, 22 mm), Mediolanum. [I
M]P C C VIB TREB GALLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. PIETA
S AVGG. Pietas, veiled, standing left, raising both hands; to left, altar. RIC 72. Nearly ve
ry fine.

244   Gallienus, 253-268. Antoninianus (silver, 3.55 g, 23 mm), Colonia Agrippinensis (C
ologne). GALLIENVS P F AVG Radiate and cuirassed bust to right. Rev. GERMANICVS
MAX V Trophy between two captives. RIC 18. Nery fine.

245   Gallienus, 253-268. Bi Denarius (billon, 1.64 g, 19 mm), Rome. IMP GALLIENVS
AVG Laureate head right. Rev. VICTORIA AVG Victory standing left, holding wreath and
palm frond. MIR 669t; RIC 361. Very fine. Rare.

246   Gallienus, 253-268. Bi Denarius ((billon, 2.05 g, 17 mm), Rome. GALLIENVS AVG
Laureate head right. Rev. FIDES MILITVM Fides standing left, holding standard and sce
ptre. RIC 367 (Quinarius). Very fine. Rare.

247   Gallienus, 253-268. Bi Antoninianus (billon, 3.09 g, 21 mm), Rome. IMP GALLIEN
VS AVG Radiate head right. Rev. APOLLINI CONS AVG Griffin seated left; Δ below. RIC
165. Nearly very fine.

248   Macrianus, usurper, 260-261. Antoninianus (billon, 3.80 g, 20mm), Samosata. IMP
C FVL MACRIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Macrianus to right. Rev. R
OMAE AETERNAE Roma seated left, holding Victory in her right hand and spear in her
left; at her side, shield. RIC 11. Nearly very fine.

249   Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus (bronze, 2.71 g, 18 mm). Rome. IMP
C CLAVDIVS AVG Radiate head right. Rev. GENIVS AVG Genius standing left, holding
cornucopia, sacrificing from patera over altar. RIC 45. Nearly very fine.
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250   Vabalathus, usurper, 268-272. Antoninianus (billon, 3.46 g, 20 mm), Antioch. [IM C
VH]ABALATHVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. [VENV]S AVG Ve
nus standing left, holding helmet and transverse spear, leaning on shield behind her; sta
r to left. RIC 5. Edge broken and apparently reattached at 7-9h, otherwise very fine.

251   Marius, 269. Antoninianus (bronze, 3.13 g, 20 mm), Colonia Agrippinensis (Cologn
e). IMP C M AVR MARIVS AVG Radiate, cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AVG Vict
ory advancing right, holding wreath and palm. RIC 18. Very fine.

252   Victorinus, 269-270. Antoninianus (billon, 2.78 g, 20 mm), Treveri. AD IMP C VICT
ORINVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. PAX AVG Pax stan
ding to left, holding olive branch and sceptre; V in left field, star in right field. RIC 118 (C
olonia Agrippinensis). Very fine.

253   Aurelian, 270-275. Antoninianus (bronze, 4.21 g, 22 mm), Ticinum. IMP C AVRELI
ANVS AVG Radiate amd cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. SOLI INVICTO / */TXX
T Sol standing left between two bound and seated captives, both in Oriental dress, exte
nding right arm and holding globe in left hand. RIC 154. Nearly very fine.

254   Aurelian, with Vabalathus, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.09 g, 22 mm), Antioc
h. IMP C AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Є. Rev. VABA
LATHVS V C R IM D R Laureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vabalathus r
ight. RIC V online 3107; RIC V 381. Very fine.

255   Quintillus, 270. Antoninianus (bronze, 2.32 g, 21 mm), Mediolanum. IMP QVINTIL
LVS AVG Radiate bust right. Rev. CONCO EXER Concordia standing left, holding ensig
n and cornucopia; [T in exergue]. RIC 45. Nearly very fine.

256   Tetricus I, 271-274. Antoninianus (billon, 1.81 g, 18 mm), Cologne. IMP C TETRIC
VS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus I to right. Rev. COMES AV
G Victory standing left, holding wreath in right hand and palm in left. RIC 56. Very fine.

257   Tetricus II, as Caesar, 273-274. Antoninianus (bronze, 3.34 g, 20 mm), Treveri. C
PIV ESV TETRICVS CAES Radiate and draped bust to right. Rev. SPES AVGG Spes w
alking to left, holding flower and raising robe. RIC 270. Very fine.
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258   Probus, 276-282. Antoninianus (silvered bronze, 3.48 g, 21 mm), Rome. PROBVS
P F AVG Radiate and cuirassed bust of Probus to right. Rev. ADVENTVS AVG Probus o
n horseback to left, raising his right hand in salute and holding long scepter in his left; to
left on ground, bound captive seated to left, head right, R(thunderbolt)Z in exergue. RIC
158. Nearly very fine.

259   Numerian, as Caesar, 282-283. Antoninianus (bronze, 4.10 g, 24 mm), Ticinum. M
AVR NVMERIANVS NOB C Radiate, draped and cuirassed bust of Numerian to right. R
ev. PRINCIPI IVVENTVT Numerian, as prince of the youth, standing front in military attir
e, head to left, holding baton in his right hand and scepter with his left; VIXXI below. Co
hen 76; RIC 366. Very fine.

260   Numerian. as Caesar, 282-283. Antoninianus (bronze, 3.41 g, 22 mm), Rome. M A
VR NVMERIANVS NOB C Radiate and draped bust right. Rev. PRINCIPI IVVENTVT N
umerian standing left, holding baton and scepter; ΔKA. RIC V 361. Nearly very fine.

261   Numerian, 283-284. Antoninianus (silvered bronze, 3.20 g, 22 mm), Ticinum. IMP
NVMERIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Numerian to right, seen
from behind. Rev. PROVIDENT AVGG Providentia standing front, head to left, holding g
rain ears over modius in her right hand and cornucopiae in her left; [VIXXI] (?) belowCo
hen 83. RIC 447. Fine.

262   Carus, 282-283. Antoninianus (bronze, 3.65 g, 21 mm), Ticinum. IMP CARVS P F
AVG Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. ABVNDANTIA AVG Abundantia s
tanding to right, emptying cornucopiae; TXXI in exergue. RIC 69. Very fine.

263   Diocletian, 284-305. Nummus (bronze, 8.34 g, 31 mm), Carthage. IMP DIOCLETI
ANVS P F AVG laureate head right. Rev. SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART Carthag
e standing facing, head left, holding fruits in both hands; A below. RIC . Very fine.

264   Constantius I, Caesar, 293-305. Follis (bronze, 11.45 g, 27 mm), Antioch. FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES Laureate head right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI Geniu
s standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera; B to right; ANT• below. RI
C 59a. Good very fine.

265   Constantius I, as Caesar, 293-305. Follis (bronze, 8.59 g, 27 mm), Aquileia. CON
STANTIVS NOB CAES Laureate head of Constantius I right. Rev. GENIO POPVLI RO
MANI Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopiae; AQP in exergu
e. RIC 24a. Repatinated, otherwise very fine.
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266   Constantius I, as Caesar, 293-305. Follis (bronze, 8.20 g, 26 mm), Aquileia. CON
STANTIVS NOB CAES Laureate head of Constantius I right. Rev. GENIO POPVLI RO
MANI Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopiae; AQP in exergu
e. RIC 26a. Very fine.

267   Maximian, 286-305. Ae (bronze, 2.74 g, 19 mm), Cyzicus. IMP C M A MAXIMIANV
S P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. CONCORDIA MILITVM E
mperor standing to right, receiving Victory on globe from Jupiter standing to left and lea
ning on sceptre; KA in central field. RIC VI 16b. Good fine.

268   Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 6.10 g, 25 mm). Rome. Laureate head right. R
ev. Roma seated facing, head left, holding globe and scepter, within hexastyle temple;
wreath in pediment; H to left, AEP in exetrgue. RIC VI 258. Very fine.

269   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 1.74 g, 17 mm), Rome. FL VAL CONS
TANTIVS AVG Laurate and cuirassed bust of Constantine I to the right. Rev. PACI PER
PET / XII Pax standing left, holding branch in right hand and signum with left. RT in exer
gue. RIC 357 Very fine. Rare.

270   Constantine I, 307/310-337. Follis (silvered bronze, 1.93 g, 17 mm), Arelate. IMP
CONSTAN-TINVS AVG Helmeted and cuirassed bust of Constantine I to left, with imper
ial mantle, holding spear over his right shoulder. Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PER
P Two victories holding shield inscribed VOT / PR over altar; TARL below. RIC 195. Ver
y fine.

271   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.44 g, 19 mm), Siscia. CONSTANTI-
NVS AVG Helmeted and cuirassed bust of Constantine I to left, with imperial mantle, hol
ding spear over his right shoulder. Rev. VICT LAETAE PRINC PERP Two victories holdi
ng shield inscribed VOT / PR over altar; ASIS* below. RIC 94. Very fine. Rare.

272   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.80 g, 17 mm). Lugdunum CONSTAN
TINVS AVG Cuirassed bust of Constantine I right wearing high-crested helmet. Rev. VI
CTORIAE LAETAE PRINC PERP Two Victories standing, facing each other, together ho
lding shield inscribed VOT/PR on altar; P-L, captives in exergue. RIC 79. Nearly very fin
e.

273   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.34 g, 23 mm). Lugdunum. IMP CON
STANTINVS P F AVG Laureate and draped bust to right. Rev. SOLI INVICTO COMITI S
ol standing to left with globe, in fields F T; PLC below. RIC VI 307. Very fine.
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274   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.41 g, 19 mm), Antioch. CONSTANTI
NVS AVG Laureate head right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG Camp gate with no doors a
nd two turrets, star above; SMANTA. RIC VII 63. Good very fine.

275   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 1.83 g, 18 mm), Antioch. Laureate hea
d of Constantine I to right. Rev. CONSTAN/TINVS/ AVG/ SMANTΓ/· in four lines with wr
eath above. LRBC 1321. RIC VII 57. Very fine.

276   Constantine I, 307/310-337. Follis (silvered bronze, 3.73 g, 24 mm), Cyzicus. IMP
C FL VAL CONSTANTINVS P F AVG Head of Constantine I, laureate, right. Rev. IOVI C
ONSERVATORI Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre, eagle at feet
to left with wreath in beak; E in right field; SMK below. RIC 3. Very fine.

277   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.11 g, 17 mm). Contemporary or barb
aric imitation. Laureate head right; traces of barbarous legend around. Rev. Two Victorie
s standing facing one other, holding shield above altar; barbarous legend around. Nearl
y very fine.

278   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.03 g, 22 mm), Lugdunum. IMP CON
STANTINVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. SOLI INVICTO COMI
TI Sol standing left, holding globe and raising right hand; TF * across fields, PLG in exer
gue. RIC 34. Very fine.

279   Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.36 g, 14 mm), Antioch. D V CONS
TANTINVS PT AVGG, veiled bust to right. Rev IVST VEN MEM Aequitas standing to lef
t, holding scales; SMANZ in exergue. RIC 64. Nearly very fine.

280   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 1.57 g, 17 mm). Aquileia. VRBS
ROMA Bust of Roma left, wearing crested helmet and Imperial mantle. Rev. She-wolf st
anding left, looking back at suckling twins, Romulus and Remus; above, two stars abov
e; AQS in exergue. RIC 122. Nearly extremely fine.

281   Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 3.32 g, 20 mm). Rome. IMP LICINIVS P F AVG
Laureate, draped and cuirassed bust of Licinius I right. Rev. SOLI INVICTO COMITI Sol
standing facing, head left, extending arm and holding globe. Good fine.
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282   Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 3.10 g, 18 mm), Cyzicus. IMP LICINIVS AVG L
aureate and draped bust left, holding globe, mappa and scepter. Rev. IOVI CONSERVA
TORI AVG Jupiter standing left, holding Victory on a globe and scepter, wreath left; S to
right, SMK in exergue. RIC 9. Very fine.

283   Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 3.10 g, 18 mm), Heraclea. Follis bronze, 3.07 g,
18 mm). IMP LICI-NIVS AVG Laureate bust left, wearing imperial mantle, holding mapp
a, globe and sceptre. Rev. PROVIDEN-TIAE AVGG Campgate with three turrets, no do
ors, six stone layers, HTЄ in exergue. RIC VII 15. Very fine.

284   Licinius II, Caesar, 317-324. Follis (bronze, 3.01 g, 18 mm), Nicomedia. DN VAL LI
CIN LICINIVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. PROVIDENTIAE
CAESS Jupiter standing facing, head left, holding victory on globe and sceptre; in field,
palm-branch to left, pellet / S to right; in exergue, SMN. RIC 34. Very fine.

285   Fausta, Augusta, 324-326. Follis (silvered bronze, 3.02 g, 18 mm), Alexandria. FL
AV MAX FAVSTA AVG Draped bust of Fausta to right. Rev. SPES REIPVBLICAE / SMA
LA Veiled Fausta or Salus standing front, head to left, holding two children in her arms.
RIC 40. Nearly extremely fine.

286   Helena, Augusta, 324-328/30. Follis (bronze, 1.38 g, 18 mm), Antioch. Diademed
and draped bust of Helena to right. Rev. FL H/ELENA/ AVGVSTA // SMANTB/•; above, s
tar-in-crescent. RIC 62. Fine.

287   Helena, Augusta, 324-328/30. Follis (bronze, 1.47 g, 15 mm), Constantinople. FL I
VL HELENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right, wearing necklace. Re
v. PAX PVBLICA Pax standing front, head to left, holding branch in her right hand and s
cepter in her left. Nearly very fine.

288   Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze, 2.53 g, 18 mm), Arelate. CRISPVS NOB
CAES Laureate head right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM VO/TIS/V in three lines; T
A below. RIC 220. Nearly very fine.

289   Anonymous, time of Maximinus II, 310-313. Ae (bronze, 0.85 g, 15 mm), Alexandri
a. DEO SANCTO SARAPIDI Draped bust of Serapis to right, wearing modius. Rev. DE
O SANCTO NILO Nilus reclining to left, holding reed and cornucopiae; behind, hippopot
amus; ALE in exergue. van Heesch 6b. Fine.
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290   Time of Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 1.65 g, 16 mm), ‘Persecution’ issue,
Antioch. GENIO ANTIOCHENI Tyche of Antiochia seated facing on rocks; river-god Oro
ntes swimming below. Rev. APOLLONI SANCTO, Z to right; Apollo standing front, head
to left, holding patera in his right hand and lyre in his left; SMA below. McAlee 170i; Van
Heesch, Last 3a. Nearly very fine.

291   Constans, 337-350. Centenionalis (silvered bronze, 4.45 g, 21 mm), Rome. DN C
ONSTANS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. FEL TEMP REPA
RATIO Emperor standing left on galley, holding Victory on globe and standard with Chi-
Rho in banner; Victory seated at stern, holding rudder; RQ below. RIC 109. Good very fi
ne.

292   Constans, 337-350. Centenionalis (bronze, 6.16 g, 23 mm), Treveri. DN CONSTA
NS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. FEL TEMP REPARATIO
Emperor standing left on galley, holding Victory on globe and standard with Chi-Rho in
banner; Victory seated at stern, holding rudder; TRP below. RIC 219. Nearly very fine.

293   Constans, 337-350. Ae (bronze, 3.90 g, 24 mm), Aquileia. D N CONSTANS P F A
VG Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev. FEL TEMP REPARATIO
Constans standing left in galley, holding labarum and victoriola; to right, another Victory
rowing left; A to left; AQT•. In exergue. RIC 117. Nearly very fine.

294   Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 5.93 g, 22 mm), Antioch. D N CONSTAN-T
IVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right. Rev.
FEL TEMP REPARATIO Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing bearded fa
llen horseman with his right hand; Γ to upper left; ANAI below. RIC 132. Good very fine.

295   Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 0.90 g, 15 mm), Antioch. D N CONSTANTI
VS P F AVG Diademed head right. Rev. VOT XX / MVLT / XXX within wreath; SMANΔI
below. RIC 113. Good very fine.

296   Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 4.60 g, 22 mm), Nicomedia. D N CONSTA
NTIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right. R
ev. FEL TEMP REPARATIO Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing fallen h
orseman with his right hand; to lower right, shield; Γ to upper left; •SMNA below. RIC 86.
Very fine.

297   Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 4.98 g, 23 mm), Antioch. D N CONSTAN-T
IVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right. Rev.
FEL TEMP REPARATIO / Γ Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing bearde
d fallen horseman with his right hand, ANA in exergue. RIC 132. Nearly very fine.
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298   Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 2.92 g, 20 mm), Aquileia. D N CONSTANT
IVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right. Rev.
FEL TEMP REPARATIO soldier to left, shield on left arm, spearing fallen horseman with
his right hand; to lower right, shield. Fine.

299   Theodora, 337-340. Nummus (bronze, 1.49 g, 15 mm), Trier. FL MAX THEODOR
AE AVG Bust right, wearing plain mantle and necklace, hair elaborately dressed. Rev. P
IETAS ROMANA Pietas facing, head right, holding an infant, TRP in exergue. RIC 65. N
earl yery fine.

300   Magnentius, 350-353. Centenionalis (bronze, 4.88 g, 22 mm),Treveri (Trier). Bare
headed, draped, and cuirassed bust right; A to left. Rev. Two Victories standing facing o
ne another, holding wreath inscribed VOT/V/MVLT/X in four lines; T[RS(?)] in exergue.
RIC VIII 312. Good very fine.

301   Jovian, 363-364. Ae bronze, 3.11 g, 19 mm), Constantinople. D N IOVIANVS P F
AVG Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev. VOT V in two lines within laurel wr
eath, [in exergue CONSP?]. RIC 178. Nearly very fine.

302   Valentinian II, 375-392. Ae (bronze, 1.52 g, 14 mm). Nicomedia. DN VALENTINIA
NVS PF AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VOT X MVLT XX L
egend within wreath; SNMA in exergue. Nearly very fine.

303   Theodosius I, 379-395. Nummus (bronze, 1.48 g, 14 mm). D N THEODO-SIVS P
F AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius I right. Rev. SALVS REI-P
VBLICAE Victory advancing left, head right, holding trophy over shoulder and dragging
captive. Nearly very fine.

304   Theodosius I, 379-395. Centenionalis (bronze, 4.23 g, 21 mm), Constantinople. D
N THEODOSIUVS P F AVG Pearl-diademed, helmeted, draped, and cuirassed bust righ
t, holding spear and shield. Rev. GLORIA ROMANORVM Theodosius standing facing, h
ead right on ship, raising right hand; Victory at helm; wreath in left field; CONA in exergu
e. RIC 52c.1. Good very fine.

305   Arcadius, 383-408. Ae (bronze, 1.25 g, 12 mm), Antioch. Pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev. VOT X MVLT XX within wreath; AN[..] in exergue. RIC IX
65c. Nearly very fine.
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306   Arcadius, 383-408. Ae (4.44 g, 21 mm), Nicomedia. Rosette-diademed, draped, a
nd cuirassed bust right, holding spear and shield; above, manus Dei crowning him with
wreath. Rev. Emperor standing facing, head left, holding labarum and shield; to left, bou
nd captive seated left; SMNA below. RIC IX 41. Fine.

307   Aelia Flacilla, 383-388. Ae (bronze, 5.35 g, 21 mm), Antioch. AEL FLACCILLA AV
G Draped bust right, with elaborate headdress, necklace and mantle. Rev. SALVS REIP
VBLICAE Empress standing facing, head right, arms folded on breast; ANTЄ in exergu
e. RIC 62. Nearly very fine.

308   Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.10 g, 14 mm), Aquileia. D N MAG MA
-XIMVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORV
M campgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Nea
rly very fine.

309   Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.14 g, 14 mm), Aquileia. D N MAG MA
-XIMVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORV
M campgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Ver
y fine.

310   Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.41 g, 12 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM, camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1104.
Fine.

311   Honorius, 393-423. Ae (bronze, 2.29 g, 14 mm), Rome. D N HONORIVS P F AVG
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VRBS ROMA FELIX Roma standing f
acing, head right, holding trophy and victory on globe; OF - E across the field, in exergu
e SMR[OM]. RIC 1280. Nearly very fine.

312   Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 2.02 g, 17 mm), Antioch [AEL EVDO]XIA A
VG Bust of Eudoxia, pearl-diademed, draped, right, wearing necklace and earrings, cro
wned by Hand of God. Rev. VIRTVS [EXERCITI] Eudoxia standing left, head right, holdi
ng spear in right hand and resting left hand on shield; crowned by Victory, holding palm
in left hand. RIC 74. Very fine. Extremely rare.

313   Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 1.36 g, 13 mm), Antioch. AEL EVDOXIA A
VG diademed and draped bust right, being crowned manus Dei above. Rev. SALVS REI
PVBLICAE Victory seated right on cuirass, supporting on a low column a shield inscribe
d with christogram; ANT[.] in exergue. RIC 104 (Arcadius). Nearly very fine.
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314   Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 2.02 g, 16 mm). AEL EVDOXIA AVG diade
med and draped bust right, being crowned manus Dei above. Rev. SALVS REIPVBLIC
AE Victory seated right on cuirass, supporting on a low column a shield inscribed with c
hristogram. Fine.

315   Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.05 g, 12 mm), Cyzicus. D N THEOD
OSIVS P F AVG, bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev.
CONCOR-DIA AVG, Victory, winged, draped, advancing forward, holding wreath in both
hands; SMKB in exergue. RIC 437; LRBC 2602. Nearly very fine. Very fine. Rare.

316   Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.21 g, 10 mm), Cyzicus. D N THEOD
OSIVS P F AVG, bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev.
CONCOR-DIA AVG, Victory, winged, draped, advancing forward, holding wreath in both
hands; SMKB in exergue. RIC 437; LRBC 2602. Nearly very fine. Nearly very fine. Rar
e.

317   Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.22 g, 10 mm), Cyzicus. D N THEOD
OSIVS P F AVG, bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev.
CONCOR-DIA AVG, Victory, winged, draped, advancing forward, holding wreath in both
hands; SMKB in exergue. RIC 437; LRBC 2602. Nearly very fine. Nearly very fine. Rar
e.

318   Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.63 g, 12 mm), uncertain mint. [D N T
HEODOSIVS P] F AVG Bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirassed, right.
Rev. Cross within a wreath. Nearly very fine.

319   Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.78 g, 12 mm) Constantinople. [D N T]
HEODOSIV[S P F AVG] Pearl-diademed and draped bust of Theodosius II to right. Rev.
Monogram within wreath; in exergue, [CON]. RIC 463. Nearly very fine.

320   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.00 g, 11 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

321   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.46 g, 11 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

Sol Numismatik • Auction X • 4 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

20

10

10

10

10

10

322   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.38 g, 11 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

323   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.20 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

324   Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.15 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

325   Uncertain, possible Vandals or barbaric imitation, time of Valentinian III, 5th centur
y. Ae (bronze, 1.00 g, 10 mm). Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Re
v. Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and dragging captive. Ve
ry fine.

326   Vandals or barbaric imitation, 4th/5th century. Ae (bronze, 0.40 g, 10 mm). Pearl-di
ademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Two victories holding shield inscribed
VOT / PR over altar. Nearly very fine.

327   Valentinian III, 425-455. Ae (bronze, 1.49 g, 12 mm), Rome. D N VALEN[TINIANV
S P F AVG] Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. [VICTORIA AVG
G], two Victories facing each other, holding a wreath between them; [P/RM] in exergue.
RIC X 2132. Very fine. Rare.

328   Valentinian III, 425-455. Nummus (bronze, 1.56 g, 12 mm), Rome. D N VALENTIN
IANVS P F AVG pearl- diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. VOT PVB, c
amp-gate, [RM in exergue]. RIC 2126; LRBC 851. Nearly very Fine. Rare.

329   Valentinian III, 425-455. Nummus (bronze, 1.31 g, 12 mm), Rome. D N VALENTIN
IANVS P F AVG pearl- diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. VOT PVB, c
amp-gate, [RM in exergue]. RIC 2126; LRBC 851. Nearly very Fine. Rare.
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330   Valentinian III, 425-455. Nummus (bronze, 1.15 g, 12 mm), Rome. D N PLA V[AL
ENTINIANVS P F AVG] Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. [SALVS
REI] PVB[LICAE] Cross; RM in exergue. RIC IX 2110 and 2115. Very fine. Very rare.

331   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.22 g, 10 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Nearly very fine.

332   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.24 g, 13 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Nearly very fine.

333   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.45 g, 10 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Nearly very fine.

334   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.08 g, 10 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Nearly very fine.

335   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 0.93 g, 10 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Nearly very fine.

336   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 0.91 g, 10 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; C
ON in exergue. RIC 545. Nearly very fine.

337   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.09 g, 10 mm), Cyzicus. D N MARCIANVS
P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath; CVZ in e
xergue. RIC 562. Nearly very fine.
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338   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.05 g, 10 mm), uncertain mint. D N MARCI
ANVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath. N
early very fine.

339   Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.62 g, 9 mm), uncertain mint. D N MARCIA
NVS P F AV Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath. Ne
arly very fine.

340   Majorian, 457-461. Ae (bronze, 1.48 g, 13 mm), Ravenna. Diademed, draped, and
cuirassed bust right. Rev. Victory advancing left, holding wreath and palm; RV. RIC X 26
18. Nearly very fine. Very rare.

341   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.17 g, 10 mm), Constantinople.. Bust of Leo I,
pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Monogram of Leo within wreath, KOC in exer
gue. RIC 720. Nearly very fine.

342   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.09 g, 10 mm), Constantinople.. Bust of Leo I,
pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Monogram of Leo within wreath, KOC in exer
gue. RIC 720. Nearly very fine.

343   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.84 g, 9 mm), Alexandria. Pearl-diademed, dra
ped, and cuirassed bust right. Rev. Lion standing left, within a wreath; cross or star abo
ve. RIC 670 var (lion head right). Rare. Nearly very fine.

344   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.16 g, 10 mm), Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h. RIC 674. Nearly very fine.

345   Libius Severus, 461-465. Ae (bronze, 0.84 g, 9 mm). Rome. [D N LIB SEVER P A
or similar] Diademed and draped bust right. Rev. Monogram of Ricimer. RIC 2715-7. Ve
ry fine. Very rare.
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346   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 1.30 g, 9 mm), Thessalonica or Nicomedia. Pea
rl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram 1 within wreath. RI
C X 958/964. Good fine.

347   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.83 g, 8 mm), Thessalonica or Nicomedia. Pea
rl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram 1 within wreath. RI
C X 958/964. Nearly very fine.

348   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.96 g, 10 mm), Thessalonica or Nicomedia. Pe
arl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram 1 within wreath.
RIC X 958/964. Nearly very fine.

349   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.86 g, 8 mm), Thessalonica or Nicomedia. Pea
rl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram 1 within wreath. RI
C X 958/964. Nearly very fine.

350   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 1.01 g, 9 mm), Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram within wreath. RIC X 961/96
3. Nearly very fine.

351   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.88 g, 10 mm), Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram within wreath. RIC X 961/96
3. Nearly very fine.

352   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 0.85 g, 13 mm), Constantinople. DN ZENO PE
VG Helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev. Victory advancing left, holding trop
hy over shoulder and dragging captive; Christogram to left. RIC X 947 var. Good fine. R
are.

353   Zeno, 476-491. Nummus (bronze, 1.10 g, 9 mm), Uncertain mint. Unclear Zeno le
gend; Bust of Zeno, helmeted, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. ZE-[NO]
Zeno, draped, cuirassed, standing front, holding standard in right hand and cross on glo
be in left hand. RIC 953-7. Nearly very fine. Very rare.
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354   Vandals or barbaric imitation, cca. 5th century. Ae (bronze, 0.53 g, 10 mm). Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Cross, legend around. Nearly very fi
ne.

355   Roman Imperial. Ca. 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 4.48 g, 25 mm.

356   Roman Imperial. Ca. 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 0.69 g, 11 mm.

357   Roman Imperial. Ca. 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 0.65 g, 12 mm.

358   Roman Imperial. Ca. 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 1.27 g, 17 mm.

359   Roman Imperial. Ca. 1st-3rd centuries AD. Terracotta token. 1.10 g, 17 mm.

360   Anastasius I, 491-518. Half follis (bronze, 4,41 g, 20 mm), Constantinople. Diadem
ed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large K; cross to left, star above and below,
Δ to right. DOC 21d; SB 24. Nearly very fine.

361   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 2.64 g, 13 mm), Constantinople.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large E containing two pellets; B to ri
ght. SB 29. Very Fine.

Sol Numismatik • Auction X • 4 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

20

10

10

10

10

10

10

362   Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 0.52 g, 7 mm), Constantinople. Di
ademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. Monogram within wrea
th. DOC 15; SB 13. Nearly very fine.

363   Anastasius I, 491-518. Half Follis (bronze, 4.35 g, 19 mm), Nicomedia. D N ANAS
TASIVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large K; to left, cros
s between N - I; star to right. SB 41. Good very fine. Rare.

364   Anastasius I, 491-518. Half Follis (bronze, 6.08 g, 20 mm), Nicomedia. D N ANAS
TASIVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large K; to left, cros
s between [N] - I; B to right. SB 43. Good fine. Rare.

365   Anastasius, 491-518., Follis, (bronze, 15.30 g, 33 mm). D N ANASTASIVS PP AV
G Diademed bust right, cross above. Rev. Large M between two crosses, cross above,
[officina letter below], ANTX in exergue. DOC 45; SB 47. Good fine. Rare.

366   Anastasius, 491-518., Follis, (bronze, 17.64 g, 32 mm). D N ANASTASIVS PP AV
G Diademed bust right, cross above. Rev. Large M between two crosses, cross above,
[officina letter below], ANTX in exergue. DOC 45; SB 47. Fine. Rare.

367   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 16.75 g, 30 mm), Constantinople. DN IVSTINVS
PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M; cross above, star to l
eft and right; CON in exergue. DOC 8c; SB 62. Nearly very fine.

368   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 12.39 g, 30 mm). Nicomedia. D N IVSTINVS P P
AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large M between two crosses; c
ross above; B beneath; NIKM in exergue. SB 88. Nearly very fine.

369   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 14.06 g, 33 mm), Antioch. D N IYSTINYS PP AY
C S Diademed and draped bust of Justin I to right. Rev. Large M between two crossed;
above, cross; in exergue, ANTX. DOC 45; MIB 58; SB 100. Nearly very fine.
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370   Justin I, 518-527. Follis (bronze, 14.79 g, 29 mm), Antioch. D N IVSTINVS P P AV
G Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large M, cross above, star to
left, crescent upward to right; A below, ANTX in exergue. DOC 47a; SB 101. Fine.

371   Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 4.53 g, 19 mm), Antioch. Diademed, dr
aped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. ACONCORDI Large I; above cross; pel
lets to left and right; in exergue, ANTX. DOC 54a. SB 108. Very fine.

372   Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 3.19 g, 21 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. B CONCORD
I Large I between two crosses; above cross; in exergue, ANTX. DOC 55 var. (officina);
SB 109. Fine.

373   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.03 g, 10 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Monogram. MIBE N
N67; DOC 149 (Justin II); SB 387 (Justin II). Good fine. Rare.

374   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 0.88 g, 9 mm), Antioch. D N IVSTINVS
P AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Monogram. MIBE NN6
7; DOC 149 (Justin II); SB 387 (Justin II). Good fine. Rare.

375   Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 0.65 g, 9 mm), Antioch. D N IVSTINVS
P AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Monogram. MIBE NN6
7; DOC 149 (Justin II); SB 387 (Justin II). Good fine. Rare.

376   Justin I, 518-527. 3 Nummi (bronze, 1.15 g, 13 mm), Thessalonica. Diademed, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Large Γ; star to right. DOC 26; MIBE 74; SB 81. Ne
arly very fine. Rare.

377   Justin I & Justinian I, 527. Dekanummium (bronze, 3.88 g, 24 mm), Antioch. D N
D [N IVSTINVS ET IVSTINIANV]S P P AVG Diademed and crowned busts of Justin I an
d Justinian I facing; above, cross. Rev. B CONCORDI Large I with crosses above, to left
and to right; ANTX in exergue. SB 132 var. (pellets instead of crosses to left and right of
the I). Nearly very fine. An extremely rare variety with two crosses.
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378   Justin I & Justinian I, 527. Dekanummium (bronze, 1.95 g, 23 mm), Antioch. [D N
D N IVSTINVS ET IVSTINIA]NVS P P AVG Diademed and crowned busts of Justin I an
d Justinian I facing; above, cross. Rev. B CONCORDI Large I, cross above, pellets to le
ft and right; ANTX in exergue. Nearly very fine. SB 132. Very rare.

379   Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 19.40 g, 42 mm). Constantinople. Helmeted, d
raped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with sol
dier on horseback motif; cross to right. Rev. Large M; cross above, XII (date) to right, Є
below; CON in exergue. DOC 37e; MIBE 95a; SB 163. Nearly very fine.

380   Justinian I, 527-565. Dekanummium (bronze, 3.61 g, 17 mm), Constantinople. Dia
demed and draped bust right. Rev. Large I, across field N – I. MIBE 110; DOC –; SB 20
4a. Very fine. Very Rare.

381   Justinian I, 527-565. Half Follis (bronze, 8.03 g, 21 mm), Rome. [..]IVST[..] Diade
med, draped, and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large K flanked by star and
cross. DOC 325a; SB 301. Nearly very fine. Rare.

382   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 5.66 g, 17 mm), Rome. D N IVSTINI
ANVS AVC helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Re
v. Large I between two stars; all within wreath. MIBE 228; DOC 331; SB 308. Nearly ver
y fine.

383   Justinian I, 527-565. Half follis (bronze, 9.87 g, 28 mm), Theoupolis (Antioch). D N
IVSTINIANVS P P AVG Helmeted and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globu
s cruciger and shield, cross to right. Rev. Large K between A/N/N/O and XXIIII; above, c
ross; o over Π below. DOC 241; SB 230. Nearly very fine.

384   Justinian I, 527-565. Half follis (bronze, 10.19 g, 25 mm), Theoupolis (Antioch). D
N IVSTINIANVS PP AVG Justinian seated facing, holding long scepter and globus cruci
ger. Rev. Large K; to left, cross dividing T-H/E-U/O/P, Γ to right. SB 225; DOC 208. Near
ly very fine.

385   Justinian I, 527-565. Dekanummium (bronze, 5.49 g, 23 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVST[INIANVS P P AV] Crowned and helmeted bust of Justinian I facing, holdin
g globus cruciger in his right hand and decorated shield over his left shoulder; in field to
right, cross. Rev. Large I surmounted by cross flanked by A/N/N/O - X/X/ς; [THЧP or sim
ilar in exergue]. SB 237. Nearly very fine.
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386   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.68 g, 15 mm), Antioch. D N IVSTI
NIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Lar
ge Є with cross at center; in field to right, star. DOC 271; SB 244. Very fine.

387   Justinian I, 527-565. 6 Nummi (bronze, 1.98 g, 13 mm), Alexandria. Diademed, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Large S. DOC 275; SB 248. Nearly very fine. Rare.

388   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.88 g, 18 mm), Constantinople (?).
[D N IVS]TINIANVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to rig
ht. Rev. Large Є, X/ЧI/Δ. DOC -; MIBE -; SB -. Apparently unpublished, possibly Consta
ntinople pentanummium type (SB 170) with regnal year added above Δ or some kind of
hybrid with Dekanummium SB 167/DOC 79 (RY 16). Very fine.

389   Justin II, with Sophia, 565-578. Half Follis (bronze, 6.12 g, 22 mm), Constantinopl
e. Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing
on double throne, both nimbate. Rev. Large K; cross above, A/N/N/O to left, II/II (date) t
o right; B below. SB 361. Very fine.

390   Justin II, with Sophia, 565-578. Half Follis (bronze, 14.82 g, 29 mm), Nicomedia. J
ustin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing on d
ouble throne, both nimbate; cross above and between their heads. Rev. Large M, cross
above; A below; A/N/N/O to left, regnal year X to right; NIKO in exergue. SB 369. Very fi
ne.

391   Justin II, with Sophia, 565-578. Half Follis (bronze, 12.98 g, 31 mm), Nicomedia. J
ustin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing on d
ouble throne, both nimbate; cross above and between their heads. Rev. Large M, cross
above; B below; A/N/N/O to left, regnal year X to right; NIKO in exergue. SB 369. Nearly
very fine.

392   Justin II, 565-578. Pentanummium (bronze, 1.60 g, 15 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є, cross to right. SB 386. Good very fine.

393   Justin II, with Sophia, 565-578. Decanummium (bronze, 2.89 g, 18 mm), Carthag
e. Facing busts of Justin, wearing helmet and cuirass, and Sophia, wearing crown and t
unic; cross between; [VITA in exergue]. Rev. Large I between N-M. DOC 200; SB 400.
Nearly very fine.
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394   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 13.55 g, 28 mm) Nicomedia, RY 3 (584/
5). Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield. Rev. Large
M; A/N/N/O to left., cross above, II/I (date) to right; B below, NIKO in exergue. SB 511. V
ery fine.

395   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 13.27 g, 30 mm), Nicomedia. Helmeted
and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, holding globus cruciger in his right hand
and shield in his left. Rev. Large M between A/N/N/O and ς; above, cross; below, A; in e
xergue, NIKO. DOC 96a; SB 512. Very fine.

396   Maurice Tiberius, 582-602. Half follis (bronze, 4.92 g, 21 mm), Antioch. δ N mAVΓ
CNPAV Crowned facing bust of Maurice Tiberius, wearing crown surmounted by trefoil a
nd consular robes, holding mappa in his right hand and eagle-tipped scepter in his left.
Rev. Large K between A/N/N/O and IX (date); above, cross; below, R. SB 535. Nearly v
ery fine.

397   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.64 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 18 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. SB 53
9-41 var (monogram). Nearly very fine. Very rare with monogram 18.

398   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.97 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram (60) of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB
-. SB 541. Very fine. Very rare.

399   Maurice Tiberius. 582-602. Pentanummium (bronze, 1.58 g, 14 mm). Theoupolis
(Antioch). Monogram. Rev. Large Є; cross to right. SB 540 var (monogram). Fine.

400    Tiberius II Constantine, 578-582. 3/4 Follis or 30 Nummi (bronze, 12.38 g, 33 m
m), Constantinople, struck 579-582. d M TIЬ CONS-TANT P P AVI Crowned, draped an
d cuirassed facing bust of Tiberius Constantine. Rev. Large XXX with simple cross abov
e; below, CONA. DOC 15b; SB 432. Nearly very fine.

401   Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (bronze, 1.72 g, 14 mm), Theou
polis (Antioch). Monogram. Rev. Large Ч; cross above. DOC –; MIBE –; SB –. Nearly ve
ry fine. Very rare.
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402   Phocas, 602-610. Tremissis (gold, 1.44 g, 16 mm), Constantinople. δ N FOCAS P
ЄR AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Phocas to right. Rev. VICTORI
FOCAS AVς / CONOB Cross potent. DOC 19; MIB 27; SB 634. A few minor deposits, ot
herwise extremely fine.

403   Phocas, 602-610. Follis (bronze, 11.59 g, 30 mm), Constantinople. δ N FOCAS P
ERP AVC Crowned bust of Phocas facing, wearing consular robes, holding mappa in hi
s right hand and cross in his left. Rev. Large XXXX in center, II/II to right; ANNO above;
CONΓ below. DOC 228c; SB 640. Nearly very fine.

404   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.47 g, 14 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Є; to right, cross. DOC -; MIB N89; SB 676A. Very fine. Rare.

405   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.41 g, 15 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB N89; SB 676A var (Є not Ч). Very fine.
Rare.

406   Phocas, with Leontia, 602-610. Follis (bronze, 9.42 g, 30 mm), Cyzicus. Phocas, o
n the left, standing facing, holding globus cruciger in his right hand; Leontia, on the righ
t, standing facing, holding cruciform scepter in her right hand; above, cross. Rev. Large
m; A/N/N/O to left, [RY to right]; above, cross; KYZB in exergue.SB 664. Very fine.

407   Phocas, with Leontia, 602-610. Follis (bronze, 12.64 g, 32 mm), Cyzicus. Phocas,
on the left, standing facing, holding globus cruciger in his right hand; Leontia, on the rig
ht, standing facing, holding cruciform scepter in her right hand; above, cross. Rev. Larg
e m; A/N/N/O to left, I to right; above, cross; KYZ in exergue. SB 664. Very fine.

408    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 3.09
g, 26 mm), Constantinople. Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heracli
us Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger.
Rev. Large M; ANNO and cross above, monogram to left, X/ЧI to right; Δ below; [in exer
gue CON]. SB 808. Nearly very fine.

409   Heraclius, 610-641. Follis (bronze, 4.75 g, 23 mm), Constantinople. Heraclius, Her
aclius Constantine and Heraclonas standing facing, wearing crowns surmounted with cr
osses; Heraclius holding long cross in his right hand, whilst his sons hold globus crucige
rs in their right hands. Rev. Large M between A/N/N/O and X/X/X; monogram above, B
below; CONΘ in exergue. DOC 125b. SB 811. Nearly very fine.
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410    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 7.78
g, 20x20 mm), Thessalonica. Heraclius, Heraclius Constantine, and Martina standing fa
cing, each holding cross; small crosses in upper field. Rev. Large M, cross above; A/N/
N/O to left, X/II/II to right; B below; ΘEC in exergue. SB 825. Nearly very fine.

411   Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 5.05 g, 23 mm), Th
essalonica. Heraclius, on the left, standing facing, wearing crown surmounted by cross
and holding globus cruciger in his right hand; Heraclius Constantine, on the right, standi
ng facing, wearing crown surmounted by cross and holding long cross in his right hand.
Rev. XXXX; ANNO above, ΘЄC below. DOC - ; MIB -; SB - ; cf Sol, Auction 5, lot 259. A
pparently unpublished. Fine. Very rare.

412    Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 5.88
g, 26 mm), Nicomedia. Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heraclius C
onstantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger. Rev.
Large M; cross above, B below; A/N/N/O to left, RY to right; NIKO in exergue. SB 835/6.
Nearly very fine.

413   Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 12.67 g, 30 mm), S
eleucia Isauriae. Heraclius and Heraclius Constantine, each wearing chlamys and crow
n topped with cross, and holding globus cruciger, standing facing; cross above; legend
blundered. Rev. Large M; ANNO to left; chi-rho above, ςI (date) to right, A below, SЄLIS
Ч in exergue. SB 845; DOC 181. Good fine.

414   Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.87 g, 24x19 mm), Constantinople. Standin
g imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Large M, cross above, leg
end to left and right. Very fine.

415   Leo III the "Isaurian", with Constantine V, 717-741. Follis (bronze, 4.02 g, 19 mm),
Constantinople. LEOn S COnST The busts of Leo, with short beard, and Constantine fa
cing, both wearing chlamys and crown with cross and holding akakia. Rev. Large M bet
ween XXX and NNN; above, cross; beneath, A. SB 1516. Nearly very fine.

416   Leo IV the Khazar, with Constantine VI, Leo III and Constantine V, 775-780. Follis
(bronze, 4.11 g, 21 mm), Constantinople. Leo IV and Constantine VI, crowned and wear
ing chlamys, seated facing on double throne; cross between heads. Rev. Half-length fac
ing busts of Leo III and Constantine V, each wearing crown and loros, cross between he
ads, three pellets to left and right; in exergue, large M between X-N, A below. DOC 6; S
B 1587. Nearly very fine.
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417   Michael III "the Drunkard", with Basil I, 842-867. Follis (bronze, 5.98 g, 25 mm), C
onstantinople. +mIҺAЄL IMPЄRAT Crowned facing bust of Michael III, wearing slight be
ard and loros, holding globe surmounted by patriarchal cross. Rev. +bASILIЧS RЄX* Cr
owned facing bust of Basil I, wearing slight beard and loros, holding globe surmounted
by patriarchal cross. DOC 8. SB 1693

418   Leo VI the Wise, 886-912. Follis (bronze, 3.22 g, 25 mm), Constantinople. + LЄOn
bASILЄVS ROm' Bust of Leo VI facing, with short beard, wearing crown ornamented wit
h cross and chlamys, holding akakia in his left hand. Rev. + LЄOn / Єn ΘЄΟ bΑ/SILЄV
S R/OmЄΟҺ in four lines. DOC 8; SB 1729. Fine.

419   Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I, 913-959. Follis (bronze, 7.42 g,
27 mm), Constantinople. +RⲰmAҺ bASILЄVS RⲰm Facing bust of Romanus I, beard
ed, wearing crown surmounted with cross and jewelled chlamys, holding labarum scept
er topped by trefoil ornament in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. +RⲰ
mA/Һ' ЄҺ ΘЄⲰ bA/SILЄVS RⲰ/mAIⲰҺ in four lines. DOC 25; SB 1760. Nearly very fi
ne.

420   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 16.56
g, 33 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Nea
rly very fine.

421   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 14.29
g, 31 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Goo
d fine.

422   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 17.62
g, 37 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Nea
rly very fine.

423   Constantine X Ducas, with Eudocia, 1059-1067. Follis (bronze, 7.54 g, 25 mm), C
onstantinople. +ЄΜΜΑΝΟVHΛ Christ Emmanuel standing facing on footstool, wearing
nimbus, pallium and colobium, holding book of Gospelswith both hands; in fields, IC - X
C. Rev. +KωN T ΔΚ ЄVΔK ΑVΓO Eudocia and Constantine X standing facing, both cro
wned and wearing loros, holding between them labarum, with cross on shaft, resting on
three steps. DOC 8. SB 1853. Nearly very fine.
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424   Michael VII Ducas, 1071-1078. Follis (bronze, 6.22 g, 25 mm), Constantinople. Bu
st of Christ facing, bearded and with cross behind head, wearing tunic and himation, his
right hand raised before breast in blessing and holding book of Gospels in his left; in up
per fields, IC - XC; in left and right field, six-pointed star. Rev. +MIX[AHΛ RACIΛ O Δ] Cr
owned bust of Michael VII facing, wearing loros, holding labarum in his right hand and gl
obus cruciger in his left. DOC 14. SB 1878. Very fine.

425   Nicephorus Basilacius, Usurper, 1078. Follis (bronze, 9.56 g, 29 mm), Thessalonic
a. [IC – XC] Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: [C] - B / [N - B]. Jewelled patriarchal
cross set upon base. SB 1890. Fine. Very rare.

426   Byzantine. Ae (bronze, 6.41 g, 24 mm). Two figures standing. Rev. Two figures sta
nding. Fine.

427   Byzantine. Ae (bronze, 3.28 g, 25 mm). Christ facing. Rev. Cross. Fine.

428   Isaac II Angelos, 1185-1195. Ae trachy (bronze, 3.35 g, 25 mm), Constantinople. T
he Virgin Mary, enthroned facing, nimbate and wearing pallium and maphorium, She hol
ds nimbate head of infant Christ before her. Rev. Isaac, standing facing, wearing crown,
divitision, loros and sagion , and holding cruciform scepter and akakia, crowned by han
d of God in upper right field. SB 2003. Nearly very fine.

429   Byzantine. Cca. 12-14th century. Ae trachy (bronze, 1.24 g, 18 mm). Christ facing
(?). Rev. Emperor standing, facing. Fine.

430   Theodore Gabras, Duke of Trebizond, circa late 1080s-1098. Follis (bronze, 3.27
g, 27 mm). Latin cross on steps with IC XC NH KA in the angles. Rev. Bust of emperor,
wearing stemma, divitision and chlamys; holding sceptre cruciger in right hand and glob
us cruciger in left hand. DOC 3 (Trebizond); S. Bendall: The mint of Trebizond under Ale
xius I and the Gabrades, in NC 137 (1977), pl. 6, issue 3. Nearly very fine. Very rare.

431   John III, emperor of Trebizond, 1342-1344. Trachy (bronze, 1.22 g, 17 mm). Nimb
ate St. Eugenius standing facing, holding long cross in his right hand. Rev. John III, stan
ding facing, wearing loros, holding trilobate scepter in his right hand and globus cruciger
in his left. Bendall, Introduction, 61; SB 2624. Very fine. Rare.
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432   Byzantine. 11/12th century. Ae (bronze, 2.18 g, 22x20 mm). Nimbate facing bust o
f Mary, holding nimbate infant Christ whose head is facing. Legend in 4 (?) lines. Good f
ine.

433   Uncertain, circa 6th-7th century. Amulet (lead, 3.22 g, 21x16 mm). Nimbate saint o
n horseback to right, holding cruciform scepter. Rev. Pillar-saint (Symeon the Younger?)
wearing monastic hood, seated on top of a column; to right, ladder placed against the c
olumn; to outer left and right, angels holding wreaths. Good fine.

434   Uncertain, circa 6th-7th century. Amulet (lead, 3.32 g, 29x18 mm). Nimbate Holy R
ider on horseback to left, spearing female demon (?) with a cruciform scepter. Rev. Pilla
r-saint (Symeon the Younger?), seated on top of a column; to left, ladder placed against
the column; to outer left and right, angels. Nearly very fine.

435   Uncertain, circa 6th-7th century. Amulet (lead, 2.87 g, 21x17 mm). Obv. & Rev. Pill
ar-saint (Symeon the Younger?) wearing monastic hood, seated on top of a column, to
outer left and right, angels holding wreaths. Nearly very fine.

436   Uncertain, circa 6th-7th century. Amulet (lead, 2.97 g, 23x17 mm). Obv. & Rev. Pill
ar-saint (Symeon the Younger?) wearing monastic hood, seated on top of a column, to
outer left and right, angels holding wreaths. Good fine.

437   Uncertain, circa 6th-7th century. Amulet (lead, 2.32 g, 19 mm). Nimbate Holy Ride
r on horseback to right. Rev. Saint standing, facing. Good fine.

438   Barbaric imitation of Roman follis, cca. 5th century. Ae (bronze, 0.86 g, 12 mm). R
adiate head right. Rev. Victory. Nearly very fine.

439   Barbaric imitation of Roman follis, cca. 5th century. Ae (bronze, 0.63 g, 9 mm). Ra
diate head right. Rev. Victory. Nearly very fine.
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440   Barbarians on Balkan. Cca. 4 century. Siliqua, imitation Roman emperor (silver, 1.
51 g, 18 mm). Diameded bust right. Rev. Legend within wreath. Cf. Künker 83, lot 1489.
Nearly extremely fine.

441   VANDALS. Municipal coinage of Carthage, around 480-533. 4 Nummi (bronze, 1.
35 g, 10 mm), circa 523-533. Diademed, draped and cuirassed imperial bust to left; bef
ore, palm frond. Rev. N / IIII. BMC Vandals 12-14 ('Huneric'). MEC 1, 51-6. Nearly very f
ine.

442   VANDALS. Hilderic, 523-530. Nummus (bronze, 0.96 g, 10 mm), Carthage. [HILD
REX], diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Cross potent within wreath with
circular ornament above. MEC 1, 24-5; BMC Vandals 9. Nearly very fine.

443   VANDALS. Pseudo-Imperial coinage, 5/6th century; in the name of Justinian I. Nu
mmus (bronze, 0.97 g, 9 mm), Carthage. Diademed and draped bust to right. Rev. Chi-r
ho within circular border. Fine/Very fine.

444   VANDALS (?). Uncertain. 5/6th century. Nummus (bronze, 1.00 g, 10 mm). Diade
med head right. Rev. XX /TN[..]/XOV or similar .Good fine.

445   VANDALS. Uncertain. 5/6th century. Nummus (bronze, 0.69 g, 10 mm). Diademed
head right. Rev. Cross within wreath. Good fine.

446   VANDALS. Uncertain. 5/6th century. Nummus (bronze, 0.69 g, 10 mm). Diademed
head right. Rev. Cross within wreath. Good fine.

447   Uncertain. 5/6th century (?). Nummus (bronze, 0.32 g, 10 mm). Diademed head ri
ght. Rev. Cross within wreath. Very fine.
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448   OSTROGOTHS. Athalaric, 526-534. Nummus (bronze, 1.04 g, 10 mm), Rome. In t
he name of Justinian I. IVSTINIAN Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Mo
nogram of Athalaric within wreath. BMC Vandals 47-56; MIB 80; MEC 135. Nearly very f
ine.

449   OSTROGOTHS. Athalaric, 526-534. Nummus (bronze, 1.06 g, 10 mm), Rome. In t
he name of Justinian I. IVSTINIAN Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Mo
nogram of Athalaric within wreath. BMC Vandals 47-56; MIB 80; MEC 135. Nearly very f
ine.

450   OSTROGOTHS. Baduila, 541-552. Nummus (bronze, 0.74 g, 10 mm), Ticinum. P
earl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. DN REX in field below, B. COI 95
b; MEC 1, 164-5. Fine. Rare.

451   CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Fractional
Denier (bronze, 0.80 g, 16 mm). +PRINCEPS Cross pattée with pellet in each angle. Re
v. +ANTIOCHIЄ Altar with five legs with chalice in center; above, cross; below, open ov
al. Metcalf 466. Wäckerlin 122. Nearly very fine.

452   CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bro
nze, 0.57 g, 16 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/
TIOC/HIE. CCS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Good fine.

453   CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bro
nze, 0.65 g, 16 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/
TIOC/HIE. CCS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Fine.

454   CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bro
nze, 0.54 g, 16 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. AN/
TIOC/HIE. CCS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Fine.

455    CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (bronze,
0.83 g, 17 mm). +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, c
ross pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Nearly very fine.
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456   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Fractional Denier
(bronze, 1.00 g, 17 mm). +ANTIOCHIA Crescent above six-pointed star. Rev. +BOAMV
NDVS Cross pattée with pellet at the end of each branch and of each angle. CCS 64. M
etcalf 464. Wäckerlin 145. Nearly very fine.

457   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denier
(billon, 0.89 g, 16 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée i
n small circle. CCS 87. Nearly very fine. Rare.

458   CRUSADERS. Lordship of Beirut. Raymond of Tripoli. 1184-1186. Pougeoise (bro
nze, 0.88 g, 15 mm). Tower of David; annulets flanking. Rev. Eight-rayed star. Metcalf,
Crusades 206; CCS 2. Nearly very fine. Rare.

459   CRUSADERS. Cyprus. Richard I 'the Lionheart', King of England, 1189-1199. Teta
rteron (bronze, 0.75 g, 16 mm), Limassol. Crowned facing bust of Richard I, holding cro
ss-tipped scepter in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Cross potent set
on two steps, arms ending in R-E-X. S. Bendall: 'A Cypriot Coin of Richard I Lion-hear
t?', in: NumCirc April 2002, pp. 62-63. S. Bendall: 'Richard I in Cyprus again', in: NumCir
c April 2004, pp. 85-86. I. W. Schultze: 'A Cypriot Coin of Richard I Lion-heart', in: NumC
irc February 2003, pp. 6-7. Nearly very fine. Rare.

460   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier (silver, 1.01 g, 17 mm).
+BOAMVNDVS Helmeted head of a knight to left flanked by crescent and five-pointed s
tar. Rev. +ANTIOCHIA Cross with crescent in second quarter. Metcalf 368. Very fine.

461   CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1150. Follis (bronze, 2.62 g, 22x19 mm). Ni
mbate bust of Christ facing. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; at intersection, sm
all cross; in upper right field, crescent. Apparently unpublished. Nearly very fine.

462   CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1150. Follis (bronze, 3.73 g, 23 mm). IC-XC
Nimbate bust of Christ facing. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; at intersection, s
mall cross. Nearly very fine.

463   ARMENIA. Cilician Armenia. Circa 11/12th century. Pogh (bronze, 0.63 g, 14 mm).
Cross in circle; legend around. Rev. Standing, facing figure, legend around. Nearly very
fine.
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464   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.82 g, 21 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Nearly extremely fin
e.

465   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.42 g, 21 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Fine.

466   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.79 g, 21 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Nearly very fine.

467   ITALY. Venezia (Venice). Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.81 g, 21 m
m). ANTO' VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holdin
g book of Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, o
n the left, standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, n
imbate, seated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hand
s; to upper left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Very fine.

468   Persian Occupation of Syria, 610-629. Heraclius with Constantine type. Follis (bro
nze, 11.25 g, 27 mm), uncertain mint in Syria, possibly Antioch. Heraclius with Constanti
ne standing, facing, holding globus cruciger in right hands; blundered legend around. R
ev. Large M, ANN to left, cross above, B below, X/II to right; CONOB in exergue. Pottier-
47; Cf Sol, auction 8, lot 786. Nearly very fine.

469   Persian Occupation of Syria, 610-629. Heraclius with Constantine type. Follis (bro
nze, 11.73 g, 30 mm), uncertain mint in Syria, possibly Antioch. Heraclius with Constanti
ne standing, facing, holding globus cruciger in right hands; blundered legend around. R
ev. Large M, ANNO to right, officina Γ below; OKIN retrogade. Nearly very fine.

470   Persian Occupation of Syria, 610-629. Heraclius with Constantine type. Follis (bro
nze, 9.96 g, 27 mm), uncertain mint in Syria, possibly Antioch. Heraclius with Constantin
e standing, facing, holding globus cruciger in right hands; blundered legend around. Re
v. Large M with cross above; ANN to left, ϚII ("year 8") to right, ONCX in exergue. Pottie
r 39.1. Nearly very fine.
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471   Persian Occupation of Syria, 610-629. Fals (bronze, 7.49 g, 25x24 mm). Imitating
a Byzantine nummus of Heraclius and Heraclius Constantine. Heraclius with Constantin
e standing, facing, holding globus cruciger in right hands; blundered legend around. Re
v. Large M with cross above; Γ below, ANN to right, date to right, [ONIX or similar] in ex
ergue. Fine.

472   Persian Occupation of Syria, 610-629. Fals (bronze, 5.89 g, 24x24 mm). Imitating
a Byzantine nummus of Heraclius and Heraclius Constantine. Heraclius with Constantin
e standing, facing, holding globus cruciger in right hands; blundered legend around. Re
v. Large M with cross above; Γ below, ANN to left, ϚII ("year 8") to right. Fine.

473   Ummayad Califate. cca. 640s. Ae fals (bronze, 4.99 g, 27 mm), Arab-Byzantine ty
pe. Three standing figures. Rev. Large M, ANNO to right, X/IIII (?) to right. Cross above,
B below. THP in exergue. A-3501; MIB-X43. Nearly very fine. Rare. This type is regarde
d by Foss as the earliest Arab issue.

474   Ummayad Califate. 636-660. Fals (bronze, 3.87 g, 20 mm), Arab-Byzantine type. I
mperial figure (Constans II) standing facing, holding cross-tipped staff and globus crucig
er, pseudo-legend around. Rev. Large M between A-II-A and O-E-II, cross above, ЧIB in
exergue. Walker P. 16; Foss 9-23. Good very fine.

475   Ummayad Califate. 636-660. Fals (bronze, 4.39 g, 20 mm), Arab-Byzantine type. I
mperial figure (Constans II) standing facing, holding cross-tipped staff and globus crucig
er, pseudo-legend around. Rev. Large M, cross above, legend around. Nearly very fine.

476   Ummayad Califate. 661-680. Fals (bronze, 5.14 g, 19 mm), Arab-Byzantine type,
Hims. Imperial figure standing facing, wearing crown surmounted by cross, holding long
cross in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Large M, legend to left and ri
ght; above, staurogram; in exergue, tayyib ('good' in Kufic). Very fine.

477   Umayyad Caliphate. Uncertain period (pre-reform), AH 41-77 / AD 661-697. Fals
(bronze, 2.93 g, 17 mm), Arab-Byzantine type, Dimashq (Damascus). Two imperial figur
es standing, cruciform sceptres, cross between. Rev. Large M; Kufic legends to left, righ
t, and in exergue; monogram above, barred and inverted crescent below. Very fine.

478   Umayyad Caliphate. Circa 642-646. Imitating 'Cyprus follis of Heraclius, with Hera
clius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.39 g, 26 mm), Uncertain mint in Syria. Her
aclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger; star ab
ove. Rev. Large M; cross above, A/N/N - X/Ч/II across field, Γ below; VΠPc. H. Pottier, I.
Schulze, and W. Schulze, "Pseudo-Byzantine coinage in Syria under Arab rule," RBN, C
LIV (2008), Class II.1. Good fine. Rare.
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479   Umayyad Caliphate. Circa 642-646. Imitating 'Cyprus follis of Heraclius, with Hera
clius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 6.52 g, 30 mm), Uncertain mint in Syria. Her
aclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger; star ab
ove. Rev. Large M; cross above, A/N/N/O - X/Ч/II across field, Γ below; ECB. Good fine.

480   Umayyad Caliphate. 661-680. Fals (3.69 g, 23 mm), Tabariyya (Tiberias). Three st
anding imperial figures. Rev. Large M; cross above; legend around. Nearly very fine.

481   Umayyad Caliphate. Circa 670-700. Fals (bronze, 3.68 g, 26x18 mm). Byzantine e
mperor standing facing, holding long, cross-tipped scepter and globus cruciger. Rev. Lar
ge M, Legend around. Nearly very fine.

482   Great Seljuk. Maliksah, 1072-1092. Av dinar (pale gold, 4.05 g, 22 mm). A-1675.
Nearly very fine/poor.

483   Seljuq of Syria. Ridwan ibn Malikshah, 1095 to 1113 (?). Ae (bronze, 3.68 g, 24 m
m), Antakiya. Winged lion or sphinx; Sultan in Arabic above. Rev. Winged lion or sphinx,
legend around. Cf. Sol auction 4, lot 469. Fine. Very rare.

484   Seljuq of Syria. Ridwan ibn Malikshah, 1095 to 1113 (?). Ae (bronze, 4.96 g, 25 m
m), Antakiya. Winged lion or sphinx left. Rev. Possibly winged lion or sphinx, legend aro
und. Cf. Sol auction 4, lot 469. Good. Very rare.

485   Seljuq of Syria, early 12th cent. Ae (bronze, 2.01 g, 24 mm), Antakiya. lion or sphi
nx right. Rev. Arabic legend. Good. Very rare.

486   Seljuq of Syria, early 12th cent., Anonymous. Ae (bronze, 3.46 g, 22 mm). Fine.
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487   Menkujakids of Erzinçan. Fakhr al-Din Bahramshah, AH 563-622 / AD 1168-1225.
Ae dirham (bronze, 4.01 g, 20 mm), uncertain mint. Bust of emperor facing, wearing dia
dem with pendilia and loros, holding cross-tipped sceptre and globus cruciger. Rev. "Fa
khr al-Din, Bahramshah bin Da'ud, bin Ishaq, Commander of the Faithful", in four lines a
cross field. Album 1892.1; Artuk 1191. Fine. Very rare.

488   Danishmendids (?), cca 12/13th cent. Ae dirham (bronze. 4.33 g, 24 mm). Christ s
eated facing on square back throne. Rev. Blundered Arabic legend. Good fine.

489   Uncertain. cca 12/13 cent. Ae (bronze, 1.08 g, 22 mm). Cross on three steps. Rev.
Legend in four lines. Fine.

490   Seljuk of Rum – Anatolia. Kaykhusraw III, AH 663-682 / 1265-1283 AD. Ar Dirham
(silver, 2.93 g, 23 mm), Madinat Konya. Very fine.

491   Safavid kingdom. Tahmasp I, AH 930-984 / 1524-1576 AD. Ar 1/2 Shahi (silver, 2.
18 g, 17 mm), Barfurushdeh Mint. Very fine.

492   Sind, Multan. Habbarids of Sind, 'Umar II, fl. 912-913. AR damma (silver, 0.53 g, 1
0 mm). A-4536. Good very fine.

493   Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.39 g, 1
0 mm). A-1493. Very fine.

494   Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.45 g, 1
0 mm). A-1493. Very fine.
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495   Sind, Multan. Governors of Sind, Da'ud, ca. 800-820, AR damma (silver, 0.56 g, 1
0 mm). A-1493. Holed, otherwise nearly very fine.

496   Sind, Multan, 9th century AD. AR damma (silver, 0.52 g, 9 mm). 3-line Nagari text.
Rev. Triplet of pellets, Nagari text in upper area, Arabic lillah munabbih below. Nearly ve
ry fine

497   Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.49 g, 9
mm). Very fine.

498   Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.38 g, 8
mm). Very fine.

499   Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.51 g, 8
mm). Very fine.

500   Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.57 g, 9
mm). Very fine.

501   Amirs of Sindh, Habbarids. Ca. late 10th/early 11th c. AR damma (silver, 0.58 g, 8
mm). Very fine.

502   Sind, Multan. Habbarids of Sind, 'Umar I ibn Abd al-Aziz, circa AH 239-before AH
269 / AD 854/5-before 883. Ar damma (silver, 0.25 g, 8 mm). Uncertain mint in Sindh.
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503   AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I, 1658-1705. 3 Kreuzer (silve
r, 1.90 g, 22 mm), 1670. Laureate, draped, and armored bust right, wearing Collar of the
Order of the Golden Fleece. Rev. Crowned double-headed eagle facing, holding sword
and scepter in talons; on breast, crowned coat-of-arms; below, SHS in cartouche. Very f
ine.

504   Austro-Hungarian. Franz Joseph I, 1848-1916. 1 Gulden (silver, 12.36 g, 29 mm).
Wien (Vienna), 1885. FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR Laureate head right.
Rev. HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A / 1 FL Crowned imperial eagle, with coat
-of-arms on breast and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM 2222. Extrem
ely fine.

505   Austro-Hungarian. Franz Joseph I, 1848-1916. 5 Korona (silver, 23.95 g, 36 mm).
Kremnitz, 1907. Huszár 2201. Very fine.

506   4x Hungary. 2 Pengö (silver, 39.70 g), 1929/1938. Huszár 2243. Nearly very fine.

507   5x Austro-Hungarian, 1 Korona (silver, 24.43 g), various years. Nearly very fine.

508   5x Austro-Hungarian, 1 Korona (silver, 24.30 g), various years. Nearly very fine.

509   18x Hungary. 1 Pengo (silver, 89 g), various years. Nearly very fine.

510   17x Hungary. 1 Pengo (silver, 84 g), various years. Nearly very fine.
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511   7x Hungary. Miklos Horthy, 5 Pengo (silver, 175 g). Nearly very fine.

512   7x Hungary. Miklos Horthy, 5 Pengo (silver, 175 g). Nearly very fine.

513   Indian princely state. Travancore. Rani Gouri Lakshmi bai, 1811-1815. Chuckram
(silver, 0.26 g, 6 mm). Crescent with diamond above and two curved lines and ten pellet
s below. The curved lines and pellets are a depiction of Vishnupaadam (feet of Lord Vis
hnu, a God in Hinduism). Rev. 12 pellets (some off flan) above a crescent representing t
he Rasi or the 12 signs of the zodiac. Nearly very fine

514   Indian princely state. Travancore. Rani Gouri Lakshmi bai, 1811-1815. Chuckram
(silver, 0.36 g, 7 mm). Crescent with diamond above and two curved lines and ten pellet
s below. The curved lines and pellets are a depiction of Vishnupaadam (feet of Lord Vis
hnu, a God in Hinduism). Rev. 12 pellets (some off flan) above a crescent representing t
he Rasi or the 12 signs of the zodiac. Nearly very fine.

515   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Several Dip
tera (Flies/Gnats). 1.32 g, 24 mm

516   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Several Ne
matocera (Midges). 3.41 g, 27 mm

517   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Ant with sev
eral Diptera. 1.83 g, 28 mm

518   Burmese Amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Harvestman sp
ider (Daddy Longlegs) with millipede. Scarcer inclusion! 1.35 g, 21 mm

Sol Numismatik • Auction X • 4 February 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

5

519   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Diplopoda
(Millipede). 1.06 g, 23 mm

520   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Spider. 0.66
g, 17 mm

521   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Rare Gastr
opoda (Land snail) with Polyxenidae (Soft millipede). 0.58 g, 21 mm

522   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Acari (Tick).
0.77 g, 20 mm

523   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Neuroptera
(Lacewing). 2.08 g, 26 mm

524   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Spider. 0.60
g, 15 mm

525   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Jumping spi
der. 0.27 g, 13 mm

526   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Rare Gastr
opoda (Land snail). 0.32 g, 13 mm

527   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Swarm of D
iptera (flies and fungus gnats). 0.29 g, 14 mm
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528   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Cicada with
several diptera. 1.78 g, 23 mm

529   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Rare Gastr
opoda (Land snail) with wasp. 1.02 g, 28 mm.

530   Dominican Amber with insect; Oligocene layer (33.9-23 million years). Stinkbug. 1.
52 g, 25 mm

531   A group of nine pieces of Baltic amber; Eocene layer (56 to 33.9 million years). All
containing various insects together with other inclusions.

532   A group of nine pieces of Baltic amber; Eocene layer (56 to 33.9 million years). All
containing various insects together with other inclusions.

533   A group of nine pieces of Baltic amber; Eocene layer (56 to 33.9 million years). All
containing various insects together with other inclusions.

534   A group of nine pieces of Baltic amber; Eocene layer (56 to 33.9 million years). All
containing various insects together with other inclusions.
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535   A group of nine pieces of Baltic amber; Eocene layer (56 to 33.9 million years). All
containing various insects together with other inclusions.
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